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Sálová aukce - 66. jarní aukce poštovních známek

Předběžné

1
ústřižek uherské průvodky 10fil frank. zn. Mi. 202, 204, 205, pod. raz. BESZTEROZEBANYA

(Banská Bystrica) 28.OCT.1918 - 1. den republiky
400 Kč V

2 dopis frank. příčně půlenou zn. Mi. 197, pod. raz. VLP ZNOJMO - PRAHA 2.1.19, I. TO 200 Kč DOP.

3
tiskopis do Brna frank. zn. Mi. 220 A a příčně půlenou zn, Mi. 187, pod. raz. PŘEDKLÁŠTEŘÍ

TIŠNOV 2.2.1919, správná frankatura v TO I, lux. kvalita
500 Kč DOP.

Souběžné

4

rak, celina cís. koruna 10h dofrank. rak. zn. Mi. 279 a čs. zn. č. 1 C + 151, pod. červené raz.

CMUNT V ČECHÁCH 31.7.20 - oblast Vitorazska - poslední den pod dočasnou rak. správou,

odesílatel Fr. M. Čapek čs. poštovní vrchní kontrolor

1200 Kč DOP.

5 sestava 5 ks rak. KL dofrank. zn. Hradčany nebo spěšné, zajímavá raz., lux. kvalita 500 Kč DOP.

6
tři ústřižky pošt. průvodek se smíš. česko-rak. frankaturou zn. č. 5 a 8 + Mi. č. 185, 195,

199, 205, zajímavé
300 Kč V

Hradčany 1918

7 zn. č. 1 - 26, sestava 45 ks, různé odstíny barev vč. zn. č. 5a, 6, 10c, 23a, kat. cena 3900 Kč 2000 Kč XX

8 zn. č. 1 - 26 (bez zn. č. 6, 9 N a 13 N), pěkné střihy, dobrá kvalita, kat. cena 1600 Kč 1300 Kč XX

9 zn. č. 1 - 26 sestava 30 ks. bar. odstíny 1300 Kč XX

10 zn. č. 1 - 26 (bez zn. č. 6, 9, 13), kat. cena 1600 Kč 1200 Kč XX

11
zn. č. 1 - 22 kompl. serie zoubk. známek vč. různých odstínů barev a zoubkování (celkem 41

ks), kat. cena více jak 2000 Kč
1200 Kč XX

12 zn. č. 1 v kompl. 100kusovém archu, TD I + dtto TD II 500 Kč XX

13 zn. č. 1, 4, 21 (2x), 21 D, 25, všechny s kompl. výrazným stroj. obtiskem na lepu 800 Kč XX

14
zn. č. 1 C, TD 1 v kompl. 100kusovém archu s DV a navíc na pravém okraji s tzv. "nepravým

kuponem", zajímavé
800 Kč XX

15 zn. č. 1 C - tři kompl. 100kusové archy svisle uprostřed roztržené, TD II, 200 Kč XX

16
zn. č. 2 TD I v kompl. 100kusovém archu uprostřed svisle přeloženém, dtto TD II uprostřed

svisle přestřiženém
200 Kč XX

17 zn. č. 2 dvojitý tisk ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly 800 Kč XX

18 zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší protisměrné nepřeložené 200 Kč XX

19 zn. č. 3 - sestava 12 ks zn. s různými DV 300 Kč XX

20 zn. č. 3 M - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené 800 Kč XX

21 zn. č. 3 M - čtyřzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, zk. Beneš, Gilbert 1000 Kč XX

22 zn. č. 3 D, TD I, pravá 50ti-kusová polovina archu s okraji, zajímavé DV 500 Kč XX

23 zn. č. 4 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ III pod ZP 100 500 Kč XX

24 zn. č. 4 STs - levý horní roh. 16ti-blok, TD III, typ I na ZP 22, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

25
zn. č. 4 STp 5h modrozelená s průsekem ve čtyřbloku, TD 1, ZP 37 + 38, 47 + 48, zk. Štolfa,

kat. cena min. 2500 Kč
1700 Kč XX/X

26 zn. č. 4a tmavě-modrozelená, lux. střih, dvl. 300 Kč XX

27 zn. č. 4Nb 5h tmavě zelená, typ I, TD 7, nepravidelný tisk 1400 Kč XX
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28 zn. č. 4 N, typ I, z 5. nebo 6. desky 1000 Kč XX

29 zn. č. 4 D, typ II, kz 650 Kč XX

30
zn. č. 4 F - levý spodní roh. čtyřblok, TD 3, DZ přerušená desetinná čárka před pětkou pod.

ZP 91
500 Kč XX

31 zn. č. 4 F, II. typ spirály a II. typ příčky, zk. Štolfa, nepatrně zvrásněný papír 800 Kč X

32 zn. č. 5 ve vodorovné dvoupásce s příčnou bílou čarou přes první zn. 200 Kč XX

33
zn. č. 5 - levý spodní roh. kus s DV "hodiny na věži", TD 1, ZP 91, dtto TD 2, ZP 91, zn. č. 5 -

levý spodní roh. čtyřblok s DV "hodiny na věži", TD 2, ZP 91 s provizorním přetiskem T
400 Kč XX

34
zn. č. 5, TD I, kompl. 100kusový arch uprostřed svisle přestřižen a vodorovně uprostřed

přeložen
400 Kč XX

35 zn. č. 5 M - dvouzn. meziarší stejnosměrné, lehce přeložené, kat. cena 4500 Kč, zk. Karásek 3600 Kč XX

36
zn. č. 5 M - čtyřzn. meziarší protisměrné s okrajem, přeložené, slabé lomy v papíru, kat. cena

3000 Kč
2000 Kč XX

37 zn. č. 6 - pravý horní roh. kus, nepatrná stopa po nál. 600 Kč X

38 zn. č. 6 s kompl. stroj. obtiskem, zk. Štolfa 300 Kč X

39 zn. č. 6 + zn. č. 10c 25h ultramarin 400 Kč X

40 zn. č. 6 A, II. rámečkový typ, ZP 55, TD I, zk. Štolfa, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

41
zn. č. 6 C v 6ti-bloku se silným posunem perforace vlevo až do další zn., zn. 8 C - pravý

spodní roh. čtyřblok s dvojitou svislou perforací
260 Kč XX/X

42
zn. č. 7, I. typ spirály, ZP 49, TD I, zn. č. 7, II. typ příčky, ZP 17, TD I, zn. č, 7, II. typ

příčky, ZP 15, TD I, zk. Štolfa
400 Kč XX

43 zn. č. 7, typ II, v 6ti-bloku, svěží sytá barva, zajímavé 200 Kč XX

44
zn. č. 7 STs + STp v kompl. 100kusovém archu uprostřed svisle přestřženém, TD II, na

několika známkách ve čtvrté a páté svislé řadě nepatrné stopy po slepení
5000 Kč XX/X

45
zn. č. 7 STp - pravý horní roh. 8mi-blok s II. příčkovým typem na ZP 8, TD II, na pravém

okraji mimo zn. zahnědlá skvrnka
500 Kč XX

46 zn. č. 7, STs + STp - levý horní roh. 8mi-blok, TD I 1300 Kč XX

47
zn. č. 7, TD I v kompl. 100kusovém archu uprostřed svisle přestřiženém, 3x STs + p, 6x STs,

7x STp, na několika známkách ve čtvrté a páté svislé řadě stopy po slepení,
5000 Kč XX/X

48
zn. č. 7a hnědočervená, I. typ spirály, II. typ příčky (kombinovaný typ), zk. Mrňák, atest

Štolfa, zajímavé, vzácné
8000 Kč XX

49
zn. č. 7b, typ II, 15h červená, lux střih i kvalita, jedna z nejvzácnějších barev, zk a atest

Štolfa, neznatelná stopa po nál.
12000 Kč X

50 zn. č. 7b červená, typ II, zk. Karásek, pěkný střih, nepatrná stopa po nál. 6000 Kč X

51
zn. č. 7 Nd rumělková, typ I, s kompl. stroj. obtiskem, v pravém horním rožku nepatrný lom v

papíře, zk. Štolfa
900 Kč XX

52 zn. č. 7 Nd rumělková, typ I, s kompl. stroj. obtiskem, zk. Štolfa 1500 Kč XX

53
zn. č. 7 Ad rumělková z 5. nebo 6. TD ve čtyřbloku se spodním okrajem, ZP 86 + 87, 96 +

97, zk. Stupka
200 Kč XX

54 zn. č. 7 Bc karmínová, falzum odstínu 2400 Kč X

55 zn. č. 7 Bd v 16ti-bloku 600 Kč XX

56 zn. č. 7 Cc karmínová, falzum odstínu 2400 Kč XX

57
zn. č. 7 D STs + STp - pravý horní roh. 25ti-blok, TD I, I. typ spirály na ZP 49, II. typ příčky

na ZP 16 a 17, 
5000 Kč XX

58 zn. č. 7 E, zk. Štolfa 600 Kč XX

59
zn. č. 7 G - levý horní roh. čtyřblok, TD 2, ZP 1 + 2, 11 + 12, zk. Karásek, kat. cena cca

18000 Kč, zajímavé, vzácné
15000 Kč XX

60 zn. č. 8 - pravé horní roh. 25ti-bloky z TD I, TD II, TD IV, zajímavé 300 Kč XX
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61 zn. č. 8 MS - dvouzn. meziarší protisměrné nepřeložené, zk. Mrňák, Gilbert 8000 Kč XX

62
zn. č. 8 M - čtyřzn. meziarší protisměrné, na horní a spodní zn. nálepka, na okraji mimo zn.

nahnědlé skvrnky, kat. cena 8000 Kč
5000 Kč X

63 zn. č. 8 D - pravý horní 25ti-blok z TD III a pravý horní 25ti-blok z TD IV 400 Kč XX

64 zn. č. 8 D - levý horní 25tiblok z TD III a levý spodní roh 25ti-blok z TD IV 400 Kč XX

65 zn. č. 9 N, zk. Šablatúra 1500 Kč X

66 zn. č. 9 N II. příčkový typ, TD I, ZP 66, neznatelná stopa po nál., atest Vrba 11000 Kč X

67 zn. č. 9N, typ II 2600 Kč X

68 zn. č. 9 Ab růžová, typ II, zk. Karásek, VV lehký lom v papíře 400 Kč XX

69 zn. č. 9 C se spodním okrajem a DZ 2x přerušená desetiná čárka 200 Kč XX

70 zn. č. 9 C, typ I, TD 1, ZP 34, kz 300 Kč XX

71 zn. č. 10 Nc 25h ultramarin 300 Kč XX

72 zn. č. 10 Nc 25h ultramarin ve čtyřbloku, kat. cena 1600 Kč 1200 Kč XX/X

73 zn. č. 10 D - levá polovina archu z TD I, zajímavé 1100 Kč XX

74 zn. č. 11 s okrajem, typ I, + 11b, typ II 600 Kč XX

75
zn. č. 11, II. příčkový typ, TD 1, ZP 83, zk. Karásek, VV slabý lom v papíře, zn. 11 ST

(kombinované) ve vodorovné dvoupásce, TD 2, ZP 31, 32, zk. Karásek
1100 Kč XX

76 zn. č. 11b, typ II, se spodním okrajem a počitadlem 800 Kč XX

77 zn. č. 11 STp ve čtyřbloku (2x II. typ příčky), TD 1, ZP 81, 82, 91, 92 1000 Kč XX

78 zn. č. 11 STp ve čtyřbloku 600 Kč XX/X

79 zn. č. 11 D, zk. Mrňák, nepatrná stopa po nál. 500 Kč X

80 zn. č. 11 E, typ I, zk. Karásek 1500 Kč XX

81
zn. č. 11 E, STp (3x) ve čtyřbloku s levým okrajem, TD 2, ZP 11, 12, 21, 22, zk. Gilbert, atest

Karásek
7000 Kč XX

82 zn. č. 11 E ve čtyřbloku s DV na levé dolní zn. MUCKA namísto MUCHA, zajímavé 1200 Kč XX

83 zn. č. 11 F s horním okrajem, II. typ příčky, TD 2, ZP 5, zk. Štolfa 700 Kč XX

84 zn. č. 11 Fa černofialová 200 Kč XX

85 zn. č. 11 F 25h tmavěfialová ve čtyřbloku, zk. Štolfa 700 Kč XX

86 zn. č. 11H, typ II, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák, dvl. 5200 Kč XX

87 zn. č. 11 H, příčkový typ II, TD 2, ZP 40, velmi vzácná až vyjímečná zn., zk. Karásek, dvl. 12000 Kč XX

88 zn. č. 13 N, zk. Štolfa 2400 Kč X

89 zn. č. 13 N se spodním okrajem 2600 Kč X

90 zn. č. 13 Aa s nekompl. raz. PRAHA 1920, zk. Gilbert, Karásek 2800 Kč O

91 zn. č. 17 v 10ti-bloku s horním okrajem a 17a - pravý horní roh. 8mi-blok 700 Kč XX

92 zn. č. 17a + 26, zk. Karásek, Gilbert, na obou dvojitý tisk 800 Kč XX

93 zn. č. 18 - pravý horní roh. 8mi-blok 300 Kč XX

94 zn. č. 18, typ I, ZP 82, TD I, zk. Štolfa, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč X

95 zn. č. 18, II. typ příčky, TD 2, ZP 29 3000 Kč XX

96 zn. č. 19 - pravý horní roh. 8mi-blok 200 Kč XX

97 zn. č. 20 - pravý horní roh. 8mi-blok 300 Kč XX

98 zn. č. 21 ve čtyřbloku 300 Kč XX

99 zn. č. 21 - pravý horní roh. 8mi-blok 600 Kč XX

100 zn. č. 21 + 21c 200 Kč XX

101 zn. č. 21 - levý horní roh. čtyřblok 360 Kč XX

102 zn. č. 21a 120h světlešedá + 22c 200h tmavěmodrá (švestkově modrá), velmi vzácná barva 200 Kč O

103 zn. č. 21 D ve čtyřbloku s levým okrajem a nápichovým bodem 500 Kč XX

104 zn. č. 22 - pravý horní roh. 8mi-blok 600 Kč XX
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105
zn. č. 22 - pravý spodní roh. čtyřblok s DV tečka před dvojkou na 99. ZP a DZ modrá tečka za

stým ZP, TD I, lehká nálepka na horním okraji
300 Kč XX/X

106 zn. č. 22 ve vodorovné dvoupásce + 22b 200h modrá ve dvoupásce s pravým okrajem 500 Kč XX

107 zn. č. 22a 200h modrofialová, zk. Štolfa, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč X

108 zn. č. 22b s levým okrajem a DV silné paprsky 200 Kč XX

109 zn. č. 22c tmavěmodrá, svěží krásný odstín, kat. cena 1200 Kč 600 Kč XX

110
zn. F 22 - VEJPRTSKÝ PADĚLEK ke škodě pošty, pěkný střih, krásné dvojjazyčné raz. VEJPRTY

1 5.2.21, zk. Gilbert, Karásek, zajímavé, vzácné
10000 Kč O

111 zn. č. 22a 200h modrofialová, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 3200 Kč X

112 zn. č. 22 Aa fialově modrá, zk. Hanák 300 Kč XX

113 zn. č. 22 Ab ve čtyřbloku s pravým okrajem, 1000 Kč XX

114 zn. č. 23 - pravý horní roh. 8mi-blok 2600 Kč XX

115 zn. č. 23 + 23 - výrazné odstíny barev 700 Kč XX

116 zn. č. 23a 300h tmavězelená, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

117 zn. č. 24 - pravý horní roh. 8mi-blok 1500 Kč XX

118 zn. č. 24 - sestava 4 ks - výrazné bar. odstíny 400 Kč XX

119 zn. č. 25, typ I - pravý horní roh. 10ti-blok 3000 Kč XX

120 zn. č. 25, typ II, pěkný střih 1000 Kč XX

121 zn. č. 25 500h hnědá, II. typ rámečku, TD 1, ZP 93, zk. Štolfa, kat. cena 5000 Kč, dvl. 2800 Kč XX

122 zn. č. 25, II. typ příčky, TD 2, ZP 15, kat. cena 1500 Kč 900 Kč O

123 zn. č. 26 1000h fialová - pravý spodní roh. kus 500 Kč XX

124 zn. č. 26, 26a, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

125 zn. č. 26a 1000h modrofialová 800 Kč XX

126 zn. č. 26a 1000h fialově modrá, výrazný odstín, s pravým okrajem 1000 Kč XX

Hradčany - vzorce / Specimen

127 zn. č. 1 VZ, 8 VZ, 10 VZ, 15 VZ, 26 VZ 1300 Kč XX

128 zn. č. 1 VZ - 26 VZ, zk. Gilbert, Štolfa, kat. cena 13000 Kč 10000 Kč XX/X

129 zn. č. 2 VZ, 8 VZ, 12 VZ - tiskové zkoušky na nažloutlém papíře 200 Kč /X/

130 sestava 4 ks ZT na nažloutlém, resp. bílém papíře s přetiskem VZOREC 300 Kč /X/

131
zn. č. 1 A VZ, 7 A VZ, 17 A VZ, 19 A VZ, 23 A VZ, 26 A VZ kompl. sestava 6 ks, kat. cena

3000 Kč
2600 Kč XX

132 zn. č. 3 E VZ, zk. Vrba 1000 Kč XX

133 zn. č. 6 C VZ, 9 C VZ, 25 C VZ, kz. 1400 Kč XX

134 zn. č. 11 L VZ, dvl. 500 Kč XX

135 zn. č. 14 D VZ, 24 D VZ, 2200 Kč XX

136 zn. č. 21 L VZ 850 Kč XX

Hradčany - zkusmé tisky / Probationary printing

137
ZT zn. č. 3 s přetiskem Essai na přední straně a raz. Se svolením J. Lešetický na zadní

straně, zk. Štolfa
300 Kč /X/

138
ZT zn. č. 3 na karton. papíře ve čtyřbloku se zkusmou perforací, uprostřed svislá perforace

vynechána, zk. Štolfa
400 Kč /X/

139 ZT zn. č. 5 - pravá spodní roh. dvoupáska, nažloutlý papír s lepem, trojitý tisk, zk. Štolfa 400 Kč XX/X

140 ZT zn. č. 9 N - sestava 5 ks - různé barvy, 600 Kč XX/X

141 ZT zn. č. 22 200h v orig. barvě se zkusmou perforací, zk. Štolfa 300 Kč /X/

142 ZT zn. č. 23 v barvě fialové a tmavě zelené se spodními okraji a počitadlem 150,- 800 Kč XX

143 ZT 20h V. kresba pro celinu, II. typ příčky, zk. Štolfa 1200 Kč /X/

144 ZT zn. 30h, pátá kresba v barvě olivové, zk. Gilbert 200 Kč XX
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145
ZT 30h žlutoolivová, pátá kresba, ve čtyřbloku s obtiskem přerisku C pro Červený kříž, zk.

Gilbert, Karásek, velmi zajímavé
1200 Kč XX

146 ZT sestava 6 ks v černé barvě na kříd. papíře, kresba 1, hodnot 3, 5, 10, 20, 25 a 30h 600 Kč /X/

147
ZT sestava 3 ks v černé barvě 100, 200 a 400h druhá kresba a 2 ks v černé barvě 1h a

50h třetí kresba
500 Kč /X/

148
ZT nepřijatého návrhu J. Schmidta s motivem Hradčan ozářených sluncem v barvě fialové

se zkusmou perforací
2000 Kč /X/

149
ZT nepřijatého návrhu J. Schmidta s motivem Hradčan ozářených sluncem v barvě

žlutohnědé se zkusmou perforací
2000 Kč /X/

Hradčany - ministerské zoubkování a ostatní / Ministerial perforations and other

150 zn. č. 10 ND 25h ultramarin, zk. Karásek, lehká stopa po nál. 1500 Kč X

Hradčany celistvosti / entires

151
dopis do Těšína frank. zn. č. 5, pod. raz. POLSKÁ OSTRAVA 1 29.4.19, zatíž. tr. portem 40gr,

znehodnoc. dvojjazyčným raz. TESCHEN (CIESZYN 1), zajímavé, dobrá kvalita
900 Kč DOP.

152
neúřední zoubkování - EXPRES dopis a dva ústřižky pošt. průvodek frank. zn. s hrubým

průsekem s raz. SKUTEČ, LIPNÍK, ČENČICE, velmi zajímavý pošt. doklad
400 Kč DOP.

153
R-dopis do Jablonce frank. zn. č. 3, 5, 17 s jednokruh. pod. raz. MORCHENSTERN, zajímavé,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

154
firemní R-dopis do Liberce frank. zn. č. 3, 10 (3x), pod. raz. IGLÓ (Spišská Nová Ves) 27.MAJ

1919
400 Kč DOP.

155
R-komzulární dopis odeslaný z něm. zastupitelsví, frank. na zadní str. pestrou frankaturou

(zn. č. 4 B 10x, č. 5, 9 C, 12 2x), pod. raz. PRAHA 1 13.3.20, stopy pošt. provozu
500 Kč DOP.

156
dopis do Dánska frank. zn. č. 5 + 7 + 11 (I. typ spirály, II. typ příčky), pod. raz. ČESKÝ DUB

28.1.20, dopis do Švédska frank. zn. č. 4 B, 9 A, 20, zajímavé
400 Kč DOP.

157
hradčanská celina 20h dofrank. zn. č. 9 C s II. typem spirály + II. typem příčky, pod. raz.

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 9.10.20
200 Kč DOP.

158
jednobar. pohlednice Vrchlabí zaslaná R-do Prahy, frank. zn. č. 16 a 20, na přední straně 3x

zn. Holubice 5h, pod. dvojjazyčné raz. VRCHLABÍ 15.9.20, zajímavé
300 Kč DOP.

159

sestava 7 ks ústřižků pošt. průvodek s pestrými vysokými zajímavými frankaturami,

znehodnoc. různými jednokruh. razítky - TACHAU, ZEIDLER, HARTMANITZ ..., zajímavé pošt.

doklady

400 Kč V

160 sestava 15 ks celistvostí se zajímavými frankaturami s firemními přítisky a DV 800 Kč DOP.

161 celistvost frank. zn. č. 4 C (4x), z toho 1x typ I, ZP 22, TD 3, zk. Štolfa 600 Kč DOP.

162
dvoudílná průvodka frank. zn. č. 3, 7 a 20, pod. raz. ORLOVÁ 21.10.19 a složenka Poštovní

spořitelny Praha frank. zn. č. 7 A s II. typem příčky, ZP 75, TD 2, zk. Šablatúra
300 Kč DOP.

163

sestava 6 ks dvoudílných pošt. průvodek frank. pestrými zajímavými frankaturami s

uherskými raz. VERBÓ, TRENCSÉN, TEREBES, KASSA, ZBORO, LIPTOSZENTMIKLÓS,

zajímavé

300 Kč DOP.

164
ústřžek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25 s II. rámeč. typem, ZP 93, TD 2 (na TD 2 velmi

vzácné), zk. Štolfa
4000 Kč V

165
bar. pohlednice ŽUPNÍ SLET SOKOLSKÝ VE ZNOJMĚ frank. zn. č. 7 A, pod. raz. SOKOLSKÝ

SLET VE ZNOJMĚ 24.8.19, zajímavé
300 Kč DOP.

166
ústřižek pošt. průvodky frank. svislou dvoupáskou zn. č. 18 STs, TD 2, ZP 82 + 92, zk.

Karásek
2000 Kč V

167 cenné psaní na 1100 K frank. zn. č. 8 (rohová), 8 D, 12, 14, pod. raz. VRŠOVICE 500 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919
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168
zn. č. 27 ve čtyřbloku s vynechanou vodorovnou perforací a přítiskem v zelené barvě, zk.

Gilbert
300 Kč XX

169 zn. č. 29 N s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

170 zn. č. 27 A světlezelená s částečným přítiskem, zk. Karásek, Mrňák 400 Kč XX

171 zn. č. 27 Na 15h světlezelená, zk. Karásek, nepatrná stopa po nál. 3000 Kč X

172
zn. č. 27 N - 32 N, navíc 27 Na světlehnědá, 31 Na černohnědá, zk. Gilbert, Karásek, kat.

cena 9200 Kč
5000 Kč XX

173 zn. č. 29 B, zk. Šablatúra, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč XX

174 zn. č. 31 Aa 100h černohnědá ve čtyřbloku s kompl. falešným přítiskem, zk. Stupka 1000 Kč XX

175 zn. č. 32 E s částečným zeleným přítiskem, zk. Šablatúra, kat. cena 12000 Kč 8000 Kč XX

176
sestava 6 ks ZT - 2x na kříd. papíře, 4x na nažloutlém papíře (z toho 3x v soutisku se zn.

Hradčan)
400 Kč /X/

177
ZT 100h v barvě červené, 120h v barvě modré a oranžové, s nálepkou, 120h ve čtyřbloku

se spodním okrajem svěží
700 Kč XX/X

Pošta Československá 1919

178 zn. č. 34 STA 3x, STB 1x ve 14ti-bloku 800 Kč XX

179 zn. č. 34 STA, podtyp Ia + typ II v 8mi-bloku 200 Kč XX

180 zn. č. 34 STA, podtyp Ia + Ia + typ II v 6ti-bloku 200 Kč XX

181 zn. č. 34 STb v 9ti-bloku s podtypem IIa 200 Kč XX

182
sestava zn. č. 35, 37 (typ I + II), 38 (typ I + II), 44, 47, vše s otisky přetisku, kat.

cena cca 1300 Kč
500 Kč XX

183 zn. č. 35 v 50ti-bloku, ST + DV přetisku 500 Kč XX

184 sestava 5 ks zn. (č. 34, 37, 41, 45, 47) s kompl. výraznými stroj. obtisky přetisku 600 Kč XX

185 zn. č. 39b světlezelená, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

186
zn. č. 40 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ svislá čárka v levém spodním rohu mezi

perforací, na horních zn. nálepka, zn. s DZ svěží
1300 Kč XX/X

187 zn. č. 40 STA, Ia podtyp + typ II, ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert 200 Kč XX/X

188 zn. č. 40 STB ve 30ti-bloku, podtyp IIa na ZP 50 500 Kč XX

189 zn. č. 45 Pp typ I + typ II, zk. Stupka 1200 Kč XX/X

190 zn. č. 45, tlustý papír 400 Kč X

191 zn. č. 47a černý přetisk, typ I, v levém horním rohu slabé lomy v papíře, zk. Srupka 1400 Kč XX

192 zn. č. 49 I úzký formát, typ I + zn. č. 49 I úzký formát, typ II, zk. Gilbert, Beneš 1500 Kč XX/X

193 zn. č. 51 Iay 10K tmavěfialová, typ II, zk. Stupka 8000 Kč XX

194 zn. č. 52 - 54, zk. Mrňák, (zn. č. 53 dvl.) kat. cena 28000 Kč 21000 Kč XX

195 třípáska nepřetištěných kuponů ke zn. č. 55, zajímavé 600 Kč X

196 zn. č. 57 A Kn - 58 A Kn (58 A opr. lep), zk. Karásek 500 Kč XX/X

197 zn. č. 57 A Kp, zk. Karásek 400 Kč XX

198 zn. č. 57 B Kpv ve vodorovné dvoupásce se dvěma kupony vlevo, zk. Gilbert, zajímavé 5000 Kč XX

199
zn. č. 57 B Kp, typ II + III, na levé straně čištěná perforace, zk. Gilbert, kat. cena 4000

Kč
3400 Kč XX

200 zn. č. 58 B Pp - převrácený přetisk, typ II, zk. Gilbert 1500 Kč X

201
zn. č. 60 v kompl. 100kusovém archu s DV na ZP 19 - nedotisk přetisku - poškozené A

v POŠTA, v horní ochr. liště DZ tři svislé rysky, dobrá kvalita, zajímavé
500 Kč XX

202
zn. č. 61 - horní 40ti-blok s okraji a otiskem ochr. lišty s DZ dvě svislé rysky a DV na

ZP 19 poškozené A v POŠTA, velmi zajímavé
2000 Kč XX

203 zn. č. 61 ve čtyřbloku se spodním okrajem s otiskem ochr. lišty a DZ 200 Kč X

204
zn. č. 61 - pravý horní a pravý dolní roh. čtyřblok, oba s otiskem ochr. lišty s DZ jedna

svislá čárka
300 Kč X
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205

zn. č. 61 - pravý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty s bílou skvrnou nad 10tým ZP,

pravý spodní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a DZ dvě svislé rysky a pravá spodní

roh. zn. s otiskem ochr. lišty a DZ jedna svislá ryska

300 Kč X

206

zn. č. 64 - pravá horní roh. dvoupáska s otiskem ochr. lišty a DZ tři svislé rysky a pod

nimi vodorovná ryska, pravý spodní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a DZ dvě svislé

rysky

500 Kč X

207
zn. č. 64 - tři vodorovné dvoupásky s horními okraji, otiskem ochr. lišty a DZ svislá

ryska, dvě svislé rysky a čtyři svislé rysky
1000 Kč X

208 zn. č. 68, typ II, zk. Möbs, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

209 zn. č. 70 na výstřižku s kompl. raz. PRAHA 1, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 6000 Kč 4800 Kč V

210 zn. č. 71, typ II, neznatelná stopa po nál., zk. a atest Stupka 18000 Kč X

211 zn. č. 72 - 79, zk. Vrba, slabé lomy v papíře, kat. cena cca 14000 Kč 9000 Kč XX

212 zn. č. 72 Pp 5h převrácený přetisk, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

213 zn. č. 72 a 73 s kompl. obtiskem přetisku 300 Kč XX

214 zn. č. 73 Pp 10h převrácený přetisk, zk. Karásek 700 Kč X

215 zn. č. 73 Po přetisk obrácený, typ III, zk. Vrba, Mrňák, lehká stopa po nál. 300 Kč X

216 zn. č. 73 Po 10h přetisk obrácený, zk. Karásek 700 Kč XX

217 zn. č. 74 Pp 15h převrácený přetisk, zk. Karásek 1500 Kč X

218 zn. č. 77 Pp + 78 Pp 30h a 40h převrácený přetisk, zk. Karásek 1600 Kč XX/X

219 zn. č. 77 Po přetisk obrácený, typ III, zk. Lešetický 700 Kč X

220 zn. č. 79, typ II, drobná reparace papíru v obraz. části, zk. a atest Stupka 9000 Kč XX

221 zn. č. 80 - 82, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek, kat. cena cca 13500 Kč 9000 Kč XX

222 zn. č. 81, typ II, zk. Gilbert, dvl. 900 Kč XX

223 zn. č. 82, typ I, zk. Mrňák, Mikulski, 7800 Kč XX

224 zn. č. 82, typ I, zk. Stupka 6000 Kč X

225 zn. č. 82, typ II, zk. a atest Stupka 8000 Kč X

226
zn. č. 83 s lehkou nálepkou, zn. č. 84 - 88 svěží, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 8500

Kč
6400 Kč XX/X

227 zn. č. 83, typ II, zk. Stupka 400 Kč X

228 zn. č. 85, typ II, zk. Böhler, Brun, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

229 zn. č. 91, typ II, zk. Stupka, zn. 94, typ II, zk. Gilbert 1800 Kč XX

230
zn. č. 99, typ IV + zn. 100, typ II, na výstiřžcích s kompl. raz. BENEŠOV U PRAHY

3.1.1920, zk. Gilbert, kat. cena 12500 Kč
7400 Kč V

231 zn. č. 99p (perfin), dvojitý přetisk, zk. Gilbert, kz. 11000 Kč XX

232 zn. č. 100, typ I, zk. Gilbert 4200 Kč XX

233 zn. č. 100, typ II, zk. Gilbert, Hefer BP, dvl., kat. cena 5800 Kč 3000 Kč XX

234 zn. č. 100, typ IV, zk. Stupka 4000 Kč XX

235 zn. č. 117, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

236
zn. č. 117, zk. Vrba, na dvou místech svisle zvrásněný papír, pěkně centrovaná, k

prohlédnutí, kat. cena 3500 Kč
1800 Kč XX

237 zn. č. 11 9 - 23 (23 - kz), zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 500 Kč XX

238 zn. č. 119 - 120 Op obtisk přetisku 400 Kč XX

239 zn. č. 120 - pravý spodní roh. kus s DZ měsíček, dvl. 1000 Kč XX

240 zn. č. 124 Pp převrácený přetisk, zk. Kraus 600 Kč XX

241 zn. č. 125y, zk. Lešetický, lomy v papíře, kat. cena 15000 Kč 12000 Kč XX

242 zn. č. 125y, typ II, velmi dobrá kvalita, zk. Stupka 13000 Kč XX

243 zn. č. 131, typ II, zk. Richter, Stupka, kat. cena 6000 Kč 4400 Kč XX

244 zn. č. 131, typ IV, zk. Stupka 3000 Kč X
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245 zn. č. 139, typ II, zk. Mahr, Walner, 750 Kč XX

246 zn. nevydané - 10h velké číslo s přetiskem D, zk. Gilbert, Lešetický, Mrňák, dvl. 4000 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

247
R-EXPRES dopis do Hořovic frank. zn. č. 39 se spodním okrajem, 47 a 106, správná

frankatura, pod. raz. BRNO 1 31.1.20
300 Kč DOP.

Masaryk 1920

248 zn. č. 140a ultramarin s DV krátká příčka na ZP 80, TD 2, zk. Mrňák 12000 Kč XX

249 zn. č. 140b, 125h ultramarin, zk. Karásek 600 Kč XX

250 zn. č. 140b, typ II, zk. Vrba, kat. cena 3000 Kč 1700 Kč XX

251 zn. č. 140 N - 142 N vč. 140 Nb, na zn. 142 N skvrny za uchem, zn. 141 a 142 nový lep 4000 Kč XX

252 zn. č. 140 Nb, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč 2200 Kč XX

253 zn. č. 141 RT, ZP 42, TD 1, zk. Vrba 3000 Kč X

254 ZT 50h v barvě sytě zelené a světle zelené na papíře s lepem a 125h v barvě modré 200 Kč X/ /X/

255 ZT 500h v orig. barvě ve vodorovmé dvoupásce 500 Kč /X/

256 ZT 1000h v barvě šedé na bílém papíře a dtto s modrým podtiskem 400 Kč X

257 ZT 1000h v barvě červené, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 900 Kč X

258
ZT hodnoty 1000h - 6 ks v různých barvách (3 zn. formátu 23 x 31 mm, 3 zn. formátu 23 x 32

mm), nevyčištěný okraj, 1 zn. knihtisk, 5 zn. hlubotisk, zk. Stupka, Vrba
3400 Kč XX

259 R-dopis do Ostravy frank. zn. Holubice, OR a zn. č. 140 TGM s TV velká bílá skvrna nad čelem 500 Kč DOP.

260
dvoudílná pošt. průvodka frank. mj. zn. č. 141, pod. raz. WAGSTADT 19.4.1920 a dtto frank.

mj. zn. č. 142, pod. raz. ASCH 27.4.20, přích. raz., zajímavé, k prohlédnutí
800 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

261
zn. č. 145 A + 147 A ve svislých dvoupáskách se silným posunem perforace, zn. 149 A s

horním okrajen a výrazným posunem perforace
600 Kč XX

262
zn. č. 146 C, ležmý hřeben, v 6ti-bloku se spodním okrajem a počitadly, zk. Šablatúra, kat.

cena 9000 Kč
4800 Kč XX

263 zn. č. 147 B, dvojitý tisk, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

264 ZT zn. 5h, 10h a 15h v zelené barvě, původní návrh se šesti hvězdičkami, zk. Vrba 3000 Kč XX

265 ZT zn. 5h + 10h + 15h v soutisku v barvě zelené, definitivní kresba, zk. Vrba 2400 Kč XX

266 ZT zn. 10h v barvě zelené, původní návrh se šesti hvězdičkami, zk. Vrba 1000 Kč XX

267
firemní R-dopis do Rokycan frank. zn. č. 144 + 148 typ I v 8mi-bloku s posunutou perforací

nahoru a vlevo až do další zn., pod. raz. PRAHA 12 20.5.21, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

268 zn. č. 151 A - 161 A 300 Kč XX

269
zn. č. 151, 153 ve vodorovné třípásce, 154, 155, 156, 157 ve čtyřbloku, všechny s kompl.

nebo částečným stroj. obtiskem
500 Kč XX

270 zn. č. 151 N - 158 N, 160 N - 161 N, část zk. Gilbert, některé zn. užší střih 5000 Kč XX

271 zn. č. 152 A, 154 A, dvojitý tisk, zk. Gilbert, kat. cena 900 Kč 400 Kč XX/X

272 zn. č. 152 B, zk. Karásek, Lešetický 25000 Kč XX

273 zn. č. 152 B s levým okrajem, zk. Gilbert, zajímavé, vzácné, kat. cenu neuvádí 20000 Kč XX

274 zn. č. 153 A ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a dvojitou perforací 200 Kč XX

275
zn. č. 153 N v 10ti-bloku s levým okrajem, na pravé rohové zn. na lepu skvrna od

inkoustu, kat. cena 2500 Kč
1800 Kč XX

276 zn. č. 154 B, typ I, zk. Stupka, dvl., kat. cena 4500 Kč 3600 Kč XX

277 zn. č. 155, dvojitý tisk 200 Kč X

278 zn. č. 155 N s levým okrajem, 157 N, 158 N, zk. Lešetický, Gilbert 460 Kč XX
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279 zn. č. 156 RT B retuš vajíčka, zk. Šablatúra 200 Kč O

280 zn. č. 159 A ST ve vodorovné třípásce, typ II + II + I 500 Kč XX

281 zn. č. 158 B, zk. Stupka 460 Kč X

282 ZT zn. č. 159 v původní barvě na nažloutlém papíře, zk. Stupka 1400 Kč XX

283
předlohový ZT 25h, formát 45 x 55 mm, linkované pozadí s letopočtem vlevo a hodnotovou

číslicí vpravo, barva zlatá na světlemodrém papíře z nevyčištěné desky
3000 Kč /X/

284 ZT zn. 20h, 25h a 30h, třetí návrh, ve fialové barvě, zk. Vrba 1500 Kč XX

285
ZT zn. 20h + 25h v soutisku v barvě olivové, druhý návrh s jednou číslicí, s vodorovnou

perforací ŘZ 11 1/2, zk. Vrba
1300 Kč XX

286 ZT zn. 25h a 35h v barvě červenofialové, třetí návrh, zk. Stupka 900 Kč XX

287 ZT zn. 25h v barvě fialové, druhý návrh s jednou číslicí, ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert 600 Kč XX

288
sestava 4 ks celistvostí (2x RECO, 1x R-EXPRES, 1x EXPRES), pestré, vysoké a násobné

frankatury a zpáteční lístek frank. zn. č. 161 250h šedozelená, velmi zajímavé, vzácné
2000 Kč DOP.

Protichůdné dvojice / téte-béche

289
zn. č. 148 N, typ II ve vodorovné dvoupásce s kuponem vlevo a pravým okrajem s otiskem

ochr. lišty, zk. a atest Stupka, vzácné, malý výskyt 
18000 Kč XX/X

290
R-dopis do Rokycan frank. zn. č. 146 TBa, 148 TBa ve čtyřbloku, 156 TBa ve čtyřbloku,

zajímavé, vzácné
3000 Kč DOP.

291
R-dopis malého formátu frank. na zadní straně zn. č. 148 A, 154 A ve vodorovné

dvoupásce a 154 TBa v 5ti-pásce, pod. raz. KOMÁROV OKR. HOŘOVICE 21.2.22
500 Kč DOP.

292
R-dopis do Rokycan frank. zn. č. 153 A, 157 TBa v 5ti-pásce, pod. raz. RADNICE U

ROKYCAN 25.2.22, velmi dobrá kvalita, zajímavé
500 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

293 ZT 90h v barvě červené s širokou příčnou složkou, v barvě černozelené, modré a žluté 300 Kč X

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

294 zn. č. 164 N, 165 N, 168 N 600 Kč X

295
zn. č. 167 A, typ I (lehká stopa po nál.), 167 A, typ II, 174 B, typ II s výrazným kompl.

stroj. obtiskem
460 Kč XX/X

296 zn. č. 169 B, oprava perforace a papíru, k prohlédnutí 6000 Kč XX

297
zn. č. 169 B, zk. Gilbert, Karásek, na pravém okraji ve spodní části dřívko v papíře, kat.

cena 8000 Kč
4000 Kč XX

298 zn. č. 169 B s dolním okrajem a počitadlem, tisk na lepu, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kč 2400 Kč XX

299
zn. č. 173 B, typ I, s pravým okrajem a vynechanou svislou perforací, DV bílá skvrna pod

kolenem, slabé lomy v papíře, kat. cena cca 1000 Kč
600 Kč XX

300 zn. č. 173 A, typ I, 174 A, typ II, 175 A, typ I v rohových čtyřblocích 3000 Kč XX

301 zn. č. 174 B, typ III 1300 Kč X

302 zn. č. 175 A, typ III, s pravým okrajem a DZ 3 500 Kč O

303 zn. č. 175 A, typ III - pravý spodní roh. kus 1600 Kč XX

304 zn. č. 175 A, typ II, kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

305 zn. č. 175 A, typ II, zk. Stupka 1200 Kč XX

306 zn. č. 175 A, typ III, zk. Mrňák, kz. 1200 Kč XX

307 zn. č. 175 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

308 zn. č. 175 B, typ II, zk. Stupka, kz. 2800 Kč XX

309 ZT 200h hlubotisk v barvě fialové na kousku papíru s ŘZ 11 1/2 400 Kč X

310
ZT HaV 1920 hlubotisk hodnoty 200h, 300h a 400h v barvě modré a 300h v barvě černé,

vše na karton. papíře, zk. Gilbert
1500 Kč /X/

311 ZT 400h hlubotisk v barvě fialové a zelené na kouscích papíru 800 Kč XX
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312
ZT zn. č. 166 v barvě zelené a 167 v barvě fialové, se jménem autora, zk. Gilbert, kat.

cena 1000 Kč
600 Kč XX

313 ZT zn. č. 164, 166 a 169 v barvě černé 200 Kč /X/

Červený kříž 1920 / The Red cross

314 zn. č. 170 Na 40h žlutoolivová, zk. Gilbert 800 Kč XX

315 zn. č. 170 Na - 171 Na se spodními okraji a počitadly 1800 Kč XX

316 zn. č. 170 Nc, opravovaný lep 300 Kč X

317 zn. č. 170 Nc - 171 Nc 300 Kč X

318 zn. č. 172, typ I + typ II, zn. 172, typ II s DV krátká příčka na ZP 80, TD 2, zk. Gilbert 2600 Kč XX

319 zn. č. 172 s DV kratší příčka, ZP 80, TD 1, zk. Mrňák, Vrba, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

320 zn. OR 40 a 60h s převráceným přetiskem A v červené barvě, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

321 ZT přetisku A + ZT přetisku C ve čtyřblocích v černé barvě na kouscích papíru 900 Kč /X/

322 ZT přetisku A na zn. Hradčany 5 a 30h s posunutým přetiskem 700 Kč XX

323 ZT přetisku D v černé barvě na zn. TGM 125h, zk. Stupka, kompletně nový lep 1500 Kč

324 ZT přetisku D v barvě červené na zn. TGM 125h, zk. Stupka, kompletně nový lep 1200 Kč

325 ZT přetisku D z nevyčištěné desky na kousku papíru v černé barvě 500 Kč /X/

Masaryk 1923 - 1926

326 zn. č. 177 na silném papíře, pr. 7, zn. č. 177 na slabém papíře, pr. 7 200 Kč XX

327 zn. č. 177, pr. 7 - pravý spodní roh. kus s DZ II 300 Kč XX

328 zn. č. 177, pr. 7 - pravý spodní roh. kus s DZ III 300 Kč X

329 zn. č. 178, pr. 7 - pravý spodní roh. kus s DZ I 400 Kč X

330
zn. č. 180, pr. 5, 6,8, zn. č. 181, pr. 5, 6, 7, zn. č. 182, pr. 5, 6, 7, některé zn. zk. Gilbert,

Karásek, kat. cena 3800 Kč
1600 Kč XX/X/O

331 zn. č. 183 - 6, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

332 ZT zn. č. 183 s přítiskem zelenošedým, zk. Gilbert 15000 Kč XX

333 zn. č. 184 - pravý spodní roh. kus, pr. 8, s DZ II 600 Kč X

334
zn. č. 184, pr. 8, modrý přetisk, zn. 184, pr. 7 s výrazně odlišnou barvou přetisku -

černomodrá, zk. Stupka
800 Kč XX

335 zn. č. 187 Ax - levý spodní roh. kus, pr. 2, DZ 2/10, lehká stopa po nál. 300 Kč X

336 zn. č. 187 Ay pergamen. papír, pr. 2, zk. Stupka 200 Kč XX

337 zn. č. 187, pr. 4, karton. papír, zk. Gilbert 400 Kč XX

338 zn. č. 187 Ay pergamen. papír - pravý spodní roh. čtyřblok, pr. 2, zk. Stupka 1000 Kč XX/X

339 zn. č. 189 Ay pergamen. papír - levý spodní roh. kus, DZ 13/VI, pr. 3, zk. Stupka 6000 Kč X

340 zn. č. 189 Ax - levý spodní roh. kus, pr. 2, DZ 1.- V.26., lehká stopa po nál. 300 Kč X

341 zn. č. 189, průsvitný papír, pr. 3, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kč 1600 Kč XX

342 zn. č. 191 A, pr. 3, zk. Stupka 3000 Kč X

343 zn. č. 190 A, pr. 4, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

344 zn. č. 191 B, pr. 5, pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 14.I., kat. cena cca 1000 Kč 600 Kč XX/X

345
zn. č. 191, pr. 6 - pravá spodní roh. 5ti-páska s DZ 14.I. na zadní straně na lepu přichyceny

zbytky černého papíru
300 Kč X

346 zn. č. 191 B, pr. 6 - horní 5ti-páska s okraji 400 Kč XX/X

347 zn. č. 191 B, pr. 8 - pravá spodní roh. 5ti-páska s okraji 400 Kč XX/X

348 zn. č. 192 I, pr. 2, s horním okrajem, zk. Hirsch, Gilbert, Karásek, velmi zajímavá vzácná zn. 30000 Kč XX

349 zn. č. 194, typ II, pr. 6, zk. Gilbert, kat. cena 1600 Kč, na pravém okraji oprava papíru 800 Kč XX

350 zn. č. 194, pr. 7, zk. Mrňák, kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

351 zn. č. 196 - levý spodní krajový kus ma výstřižku s kompl. raz. a DZ III.- 24/VI 300 Kč V

352 zaváděcí páska se dvěma zn. č. 204 A 300 Kč
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353 zn. č. 206a, lep bez pruhů v 18ti-bloku s horním okrajem 400 Kč XX

354 zn. č. 180 - 82 na obálce s raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES OLYMPIJSKÝ 28.5.25 700 Kč DOP.

355
R-celistvost do Turčianského sv. Martina frank. zn. č. 180 - 82 s raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ

KONGRES OLYMPIJSKÝ 29.5.1925, přích. raz.
1300 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

356 zn. č. 209 A ve vodorovné 5ti-pásce, pr. 6, kat. cena cca 2400 Kč 1800 Kč XX/X

357 zn. č. 210 A, pr. 7, ve svislé dvoupásce s horním okrajem, zk. Karásek, Mrňák 5000 Kč XX

Praha - Tatry 1926

358
zn. č. 225, pr. 5 - pravý spodní roh. kus s DZ 3, zn. 225, pr. 6 - pravý spodní roh. kus s DZ 3, zn.

225, pr. 7 - levý spodní roh. kus s DZ 2, zn. 225, pr. 8 - pravý spodní roh. kus s DZ 3
800 Kč XX

359 zn. č. 225, pr. 6 s levým okrajem a svislou dvojitou perforací 300 Kč XX

360 zn. č. 225, pr. 8 v 6ti-bloku s posunem svislé perforace vpravo až do další zn. 400 Kč XX/X

361 zn. č. 225 - 8 - sestava 8 ks - různé průsvitky, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX/X

362 zn. č. 225-228, 229-232 sestava průsvitek, typů a kompletní řada bez průsvitky, celkem 19ks 1500 Kč XX/X

363 zn. č. 225a, pr. 7, pergamenový papír - levý horní roh. 12ti-blok, kat. cena cca 5000 Kč 4000 Kč XX

364 zn. č. 229 - rohové kusy s DZ 4, DZ 5, DZ 6 400 Kč XX

365 zn. č. 229x pergamen. papír bez průsvitky, zk. Kraus 1300 Kč XX

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

366
zn. č. 248 v 9ti-bloku s posunutou středovou zn. o 1 mm nahoru a R-dopis frank. mj.

dvoupáskou zn. č. 248 se stejným posunem, zajímavé
400 Kč XX

367
firemní dopis zaslaný jako tiskopis do Německa , frank. zn. č. 258, pod. stroj. raz. KARLOVY

VARY 27.9.30
300 Kč DOP.

368
zn. č. 268 - levý spodní roh. kus, široký okraj s DZ 1 A, zn. 269 úzký okraj bez DZ, zn. 270 a

271, široký okraj s DZ 1, kat. cena cca 1000 Kč
700 Kč XX

369 zn. č. 281, 282 v 8mi-blocích s levým kuponem, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

370 zn. č. 282 v 8mi-bloku s pravým kuponem, kat. cena cca 1200 Kč 1000 Kč XX

371 zn. č. 287 - 8 - levé horní roh. čtyřbloky s kuponem 400 Kč XX

372 zn. č. 287 - 8 - levé spodní roh. čtyřbloky s kupony a DZ 1 7. III.1935 400 Kč XX

373 zn. č. 289 KD (na kuponu velká bar. skvrna) + KH, zn. 290 KD + KH 1000 Kč XX

374 zn. č. 289 - 90 - levé a pravé spodní 8mi-bloky s šesti kupony a DZ 1 A 1000 Kč XX

375 zn. č. 290 KH - pravý horní rohový 6ti-blok se třemi kupony, kat. cena cca 3000 Kč 2200 Kč XX

376 zn. č. 290 - levý horní 8mi-blok s kuponem, kat. cena cca 1600 Kč 1200 Kč XX

377 zn. č. 351 v miniatuře (6ti-bloky s kupony) + DZ 1 A, kat. cena 1600 Kč 900 Kč XX

378
předlohový ZT nepřijatého návrhu 25h od V. H. Brunera, 3. soutěž, větší formát 34 x 44 mm, ve

zlaté barvě na kousku světlemodrého papíru z nevyčištěné desky, uprostřed svislý lom v papíře;
800 Kč /X/

379
sestava 7 nepřijatých návrhů známek v soutisku v červené barvě na nažloutlém papíře z

nevyčištěné desky, zajímavé
3000 Kč /X/

380
sestava 5ti nepřijatých návrhů známek v soutisku v červené barvě na kousku nažloutlého papíru

z nevyčištěné desky
3000 Kč /X/

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

381
zn. L č. 2 s II. příčkovým typem, TD II, ZP 15, pěkný střih, neznatelná stopa po nál., atest

Štolfa
20000 Kč X

382 zn. L č. 2, II. příčkový typ, TD II, ZP 46, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena MERKUR 50000 Kč 30000 Kč XX

383 zn. č. L č. 2 B, typ II, lehká stopa po nál., zk. Mikulski 3600 Kč X

384 zn. L č. 4 - L 6 ve čtyřblocích, zn. L 6 2x ST, velmi dobrá kvalita, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

385 zn. L č. 8 B - levý horní roh 20ti-blok, ve větších blocích vzácné - malý výskyt 1300 Kč XX
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386 zn. L č. 9, typ I - pravý spodní roh. 20ti-blok, na svislém pravém okraji v zoubkování natrženo 200 Kč XX

387 zn. L č. 9 C ve čtyřbloku s horním okrajem 1000 Kč XX

388 zn. L č. 10, typ I - pravý horní roh. 8mi-blok 300 Kč XX

389 zn. L č. 11 A - pravý spodní roh. 10ti-blok 1000 Kč XX

390 zn. L č. 13a ultramarínová - pravý horní roh. 10ti-blok, ve větších blocích vzácný výskyt 2400 Kč XX

391 zn. L č. 14 - pravý spodní roh. 10ti-blok a L 14 A v 6ti-bloku s levým okrajem 600 Kč XX

392 ZT přetisku 28 Kč/500 h v barvě černé, lux. střih, zk. Gilbert, Karásek 1200 Kč XX

393 ZT přetisku 28 Kč/500h modrý, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

394
sestava 5 ks ZT přetisku pro I. emisi 14Kč v barvě hnědé, dtto dvojitý tisk, 24Kč v barvě

modré, 28Kč v barvě modré, 28Kč v barvě zelené, kat. cena cca 1500 Kč
1000 Kč /X/

395
tiskopis let. do Varšavy frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. BRATISLAVA 26.8.25, průch. raz. PRAHA

LETIŠTĚ, červený rámeč. let. kašet, přích. raz.
1200 Kč DOP.

396
R-dopis do Švýcarska frank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. PRAHA 1 1.4.27, průch. rámeč. raz.

PRAHA 82 LETŠTĚ, červený let. kašet, přích. raz.
500 Kč DOP.

397

R-dopis do Švýcarska frank. zn. L č. 4 - L 6, pod. raz. MICHALOVCE 17.11.27, na zadní straně

řádkové prezenční raz. úschovny Ortslager Einsiedeln 17.Okt.1936 (pravděpodobně špatně

nastavený letopočet), přích. raz. RAFZ 21.11.27

400 Kč DOP.

398
CDV 34 dvojitá jednostranně použitá, zaslaná do Drážďan, dofrank. zn. č. 5, pod. raz.

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 13.6.30, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. DRESDEN
900 Kč DOP.

399
celina Znak dofrank. zn. L č. 7, přepravena 1. letem Praha - Karlovy Vary, pod. raz. PRAHA 82

LETIŠTĚ 15.5.31 + průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

400

firemní let. dopis do Brazílie frank. zn. č. L 11 + L 13, pod. dvojjazyčné raz. SMRŽOVKA

13.9.34, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz. SAO PAULO 23.9.34, dopis

mimo zn. svisle přeložen, zajímavé

500 Kč DOP.

401

pohlednice Vzpomínka na první let Praha - Hradec Králové - Opava- Moravská Ostrava, pod.

modré raz. prvního letu 1.7.35 + přích. raz. a dtto Moskva - Cluj - Praha s pod. raz. RASIJA

AEROPOST 1.9.36 + rámeč. let. kašet a přích. modré raz. prvního letu

300 Kč DOP.

402
let. dopis do Francie frank. zn. L č. 11 A, ŘZ 12 1/4, pod. raz. LIBEREC 9.12.36, průch. rámeč.

raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA
900 Kč DOP.

403

CDV 51 do Holandska dofrank. zn. L č. 8 s pod. raz. ZLÍN 2 I. LET BRNO - ZLÍN - PIEŠŤANY,

průch. rámečkové raz. DOŠLO LÉTADLEM BRNO 2, rámečkové raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA,

přích. raz. AMSTERDAM 4.5.22

400 Kč DOP.

404

celina TGM 1,50K do Holandska dofrank. zn. L č. 8, pod. raz. ZLÍN 2 I. LET BRNO - ZLÍN -

PIEŠŤANY 1.5.37, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA + rámeč. let. kašet DOŠLO

LÉTADLEM BRNO 2, přích. raz. LUCHTHAVEN AMSTERODAM 4.5.22, a dopis do Holandska frank.

zn. L 7, L 8, L 9, pod. raz. PIEŠŤANY 1.7.36 + průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA,

zajímavé, dobrá kvalita

500 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

405
zn. S č. 1 N - S 3 N, bílý papír, (zn. S 3 N nepatrné zažloutlé skvrny v papíře) zk. Franěk,

Mrňák, Tribuna, kat. cena 3650 Kč
3000 Kč XX

406 ZT zn. S č. 2 5h v červené barvě, zk. Stupka 260 Kč XX

Novinové / Newspaper

407 zn. NV č. 1 MS - čtyřzn. meziarší svislé, střední mezera 33 mm, lehký lom, zk. Pitterman 3000 Kč XX

408 zn. NV č. 1 MS - čtyřzn. meziarší nepřeložené, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

409 NV č. 5 N + NV 6 N, zk. Gilbert 500 Kč XX

410 zn. NV č. 6 ST - levý horní roh. čtyřblok se dvěma ST 800 Kč XX/X
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411
zn. NV č. 6 ST - levý horní roh. 10ti-blok se dvěma ST na ZP 1, 2, 11, 12 a pravý spodní

roh. 15ti-blok s otiskem ochr. lišty na pravém okraji, DZ 3
1500 Kč XX

412
zn. NV č. 11 - NV 13 - levé spodní roh. 25ti-bloky + NV 13 - levá spodní roh. 5ti-páska s

arch. obtiskem
300 Kč XX

413 zn. NV č. 14 - NV 22 v kompl. 100kusových arších s různými DZ, dobrá kvalita 400 Kč XX

414 zn. NV č. 15 - čtyřzn. meziarší vodorovné nepřeložené, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

415 zn. NV č. 15 - čtyřzn. meziarší svislé nepřeložené, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

416
zn. NV č. 15 v soutisku se zn č. NV 16 - čtyřzn. meziarší svislé nepřeložené, zk. Gilbert,

Karásek, kat. cena 6000 Kč
4600 Kč XX

417
zn. NV č. 15 v soutisku s NV 20 - čtyřzn. meziarší svislé nepřeložené, zk. Gilbert, Karásek,

kat. cena 6000 Kč
4600 Kč XX

418 A NV č. 18 - kompl. sestava typů I - VII, typ VII s certifikátem Beneš 20000 Kč XX

419 kompl. sestava 5 ks novinových zn. 1. emise s přetiskem VZOREC, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

420 kompl. sestava zn. 2, 6, 10, 20 a 30h s přetiskem VZOREC 600 Kč X

421 zn. NV č. 1, NV 3, NV 4, NV 5 s přetiskem VZOREC, zk. Karásek 1000 Kč XX

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

422 zn. DL č. 5 ve svislé dvoupásce s přeložkou papíru, nedotiskem a tiskem na lepu 400 Kč XX/X

423 zn. DL č. 22, II. rámečkový typ, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

424 zn. DL č. 30 D, II. typ spirály a II. typ příčky, zk. Štolfa, kat. cena 5000 Kč 3000 Kč O

425
zn. DL č. 31, DL 32, DL 33 - kompl. 100kusové archy uprostřed vodorovně rozstřiženy, kat.

cena 800 Kč
400 Kč XX

426 zn. DL č. 41 - levý spodní roh. 25ti-blok, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

427
zn. DL č. 41 v kompl. 100kusovém archu uprostřed vodorovně rozstřiženém, na spodním

okraji odstřižená počitadla, zajímavé, kat. cena cca 13000 Kč
7000 Kč XX

428 zn. DL č. 42 - 47 ve čtyřblocích (zn. DL 46 2x ST) 500 Kč XX

429 zn. DL č. 44 B, zk. Stupka, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč O

430 zn. DL č. 46 - pravá polovina archu s okraji, obsahuje 20x ST 4000 Kč XX

431 zn. DL č. 46 A ST - levý horní 25ti-blok, 10x ST 1800 Kč XX

432 zn. DL č. 57 N, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX

433 ZT zn. DL 1 - DL 14 v černé barvě na křídovém papíře, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč /X/

434 zn. OT č. 1 - OT 3 - spodní 60ti-kusové bloky s okraji a DZ 300 Kč XX

SO 1920

435 zn. SO č. 3 Pp převrácený přetisk, zk. Štolfa 400 Kč X

436
zn. SO č. 3 B - levý spodní roh. 30ti-blok, TD 4, mj. s DV na ZP 53, ZP 81 (šikmá čára přes spodní

část levé větve), ZP 91 (částečný otisk hřebu ve spodním levém rohu)
500 Kč XX

437 zn. SO č. 4, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

438
zn. SO č. 4 B, SO 14 - sestava celkem 56 ks známek, uloženo na třech listech, DV přetisku, ZP a

TD vyznačeny u každé známky
1600 Kč X

439 zn. SO č. 4, ZP 91 s nápichovým bodem v levém spodním rohu, zk. Štolfa, kat. cena 12000 Kč 6600 Kč XX

440 zn. SO č. 5, zk. Gilbert, Mrňák 300 Kč XX

441 zn. SO č. 5, typ I, TD 1, ZP 92, výrazná tmavší barva, zk. Gilbert, Stupka 2800 Kč X

442 zn. SO č. 5, typ I, ZP 49, TD 1, na horním okraji mimo zn. vada v papíře, zk. Karásek, Gilbert 2400 Kč XX

443 zn. SO č. 5, II. typ spirály + II. typ příčky, zk. Mrňák, Beneš, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

444 zn. SO č. 5, II. typ příčky, TD 2, ZP 75, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

445 zn. SO č. 5a hnědočervená, I. typ spirály, TD 1, ZP 22, zk. Karásek, kat. cena 30000 Kč 22000 Kč XX

446 zn. SO č. 5 A, typ I, TD 1, ZP 2 300 Kč XX

447 zn. SO č. 5 A, II. typ spirály + II. typ příčky, zk. Karásek, lux. kvalita 200 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 14/41

448 zn. SO č. 5 A, II. typ příčky s horním okrajem TD 1, ZP 5 300 Kč XX

449 zn. SO č. 5 C, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

450 zn. SO č. 5 D, typ I, TD I, ZP 22, zk. Štolfa 1000 Kč XX

451 zn. SO č. 7, neznatelná stopa po nál., zk. a atest Vrba 9000 Kč X

452 zn. SO č. 7, zk. Ekstein, kat. cena 13000 Kč 10000 Kč XX

453 zn. SO č. 8 C, zk. Franěk, Lešetický, Karásek, Tribuna 400 Kč XX

454 zn. SO č. 8 Da 25h černofialová, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX

455 zn. SO č. 21 ve čtyřbloku s horním okrajem a posunem přetisku vpravo, zk. Karásek 200 Kč XX

456 zn. SO č. 22 ZT, typ I, červený přetisk, zk. Beneš, Gilbert 600 Kč X

457 zn. SO č. 23a černý přetisk, TD 1, ZP 92, zk. Štolfa, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč XX

458 zn. SO č. 23a 1000h černý přetisk, zk. Gilbert, Lešetický, Mrňák 2000 Kč X

459 zn. SO č. 24 - SO 25, opravovaný lep, zk. Stupka 1000 Kč X

460 zn. SO č. 27 N, přetisk modrý, zk. Gilbert 900 Kč XX

461 zn. SO č. 28 - SO 32 v 10ti-blocích se spodními okraji s počitadly 300 Kč XX

462 zn. SO č. 31 N ve čtyřbloku s pravým okrajem, černý přetisk, kat. cena cca 2500 Kč 1800 Kč XX

463 zn. SO č. 32 s vynechaným tiskem letopočtu 1920, zk. Gilbert 500 Kč X

464 zn. SO č. 32 ST - levý horní roh. čtyřblok, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

465 zn. SO č. 41 Pv 100h se svislým přetiskem, zk. Stupka, dvl. 1000 Kč XX

466
dvoudílná balík. průvodka zaslaná z Bohumína do Petřvaldu, frank. na přední str. svislou třípáskou

200h Hradčany, na zadní str. dopl. zn. DL 2 + SO 33
1400 Kč DOP.

467 CDV 17 dofrank. zn. SO č. 3 B, pod. raz. VYŠNÁ ZUBRICA 11.12.20, dobrá kvalita, zajímavé 2000 Kč DOP.

468
celistvost do Prahy frank. zn. SO č. 3 B ve vodorovné dvoupásce a SO 4 B, pod. raz. ODERBERG

8.4.1920
300 Kč DOP.

Polní pošta / Field post 

469 zn. PP č. 2 se silným posunem svislé perforace vlevo až do další zn. 200 Kč X

470 zn. PP č. 7 - PP 15, zk. Mrňák, lehká stopa po nál. 3800 Kč X

471 zn. PP č. 7 - PP 15, tzv. III. náklad - padělek ke škodě filatelistů, ke studijním účelům 300 Kč X

472 kompl. sestava esejí v pěti různých druzích v barvě červené, modré, hnědé, fialové a zelené 1000 Kč /X/

473 sestava 8 ks KL a lístků ze zajetí z let 1917 - 18 200 Kč DOP.

474 sestava 5 ks celistvostí z r. 1938 (1x RECO) přepr. PP, různá raz PP + přídavná raz. 400 Kč DOP.

475 sestava 15 ks předtištěných KL do ruských internačních táborů z let 1946 - 48 300 Kč DOP.

476 Itálie - celistvost od čs. legionáře do Liberce s pod. raz. POSTA MILITARE Č. 52 5.3.19, zajímavé 300 Kč DOP.

477
sestava 8 ks celistvostí z r. 1938 s raz. PP č. 5, 24, 26, 31, 43, 46 + přídavná útvar. razítka,

cenzury, mj. P.P. zrušena - zpět
400 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

478 zn. SK č. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a, kat. cena 2200 Kč 1600 Kč XX

479 zn. SK č. 1 + SK 2a, SK 2 + SK 2a, kat. cena 1150 Kč 700 Kč X

480 zn. SK č. 1a + SK 2a, zk. Karásek, Gilbert 1300 Kč XX

481 zn. SK č. 1 + SK 2, obě nastavovaný papír 800 Kč O

482 zn. SK č. 1 + SK 2 se stroj. a archovým obtiskem zk. Gilbert, dvl. 600 Kč XX

483 zn. SK č. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a na výstřižcích s raz. N.V. 800 Kč V

484 zn. SK č. 2 "zúžený formát" 400 Kč XX

485 ZT zn. 10h - sestava 10 ks v různých barvách, některé zkoušené, kat. cena 25000 Kč 19000 Kč XX

486 ZT zn. 20h - sestava 10 ks v různých barvách, některé zkoušené, kat. cena 25000 Kč 19000 Kč XX

487
výstřižek frank. zn. SK 3 + SK 4 s raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s ruční datací 21.11., zk.

Gilbert, Karásek, atest Vrba, velmi dobrá kvalita, vzácné
70000 Kč V
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488
ZT přetisku RV "malý pražský znak" v červené barvě na kousku papíru bez lepu a dtto na zn.

SK 2, zajímavé
3000 Kč xx/(x)

489
sestava 10 ks různých padělků zn. SK 1 a SK 2 na papíře s lepem a bez lepu, ke škodě

sběratelů, zajímavý studijní materiál, označeno znalcem
200 Kč

490
členská legitimace TJ SOKOL Střešovice skauta Václava Weitzenbauera, jednoho z

doručovatelů skautské pošty
800 Kč DOP.

491

pozvánka na schůzi organizátorů skautské doručovací pošty Prof. Dr. Ludvíku Šimkovi (jeden

z instruktorů prvního kurzu v únoru 1918) + fotografie tří doručovatelů skautské pošty . zleva

V. Weitzenbauer, Valenta a Gotlib, dodatečně přilepená známka

500 Kč DOP.

492

dopis adresovaný na ČTK frank. zn. SK 1 + SK 1a, znehodnoc. raz. N.V. a přídavným kulatým

raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 a ruční datací 10.11. + řádkové raz. Od skauta přijal s

poidpisy

2200 Kč DOP.

493
dopis malého formátu na vojenské velitelsví frank. zn. SK 1 s raz. POŠTA SKAUTŮ 1918 a

vepsanou datací 16.11. + raz. Dopis od skauta převzal
1500 Kč DOP.

494

úřední obálka Nár. výboru adresovaná na četnické velitelství Malá Strana, frank. dvěma zn.

SK 1, přes jednu zn. oválné fialové raz. NÁRODNÍ VÝBOR ČESKOSLOVENSKÝ V PRAZE, na

zadní str. červené raz. podpisu J. Štěpánek

1000 Kč DOP.

495

úřední obálka Nár. výboru adresovaná na Fr. Dědek, městský radní, frank. zn. SK 2 s oválným

červeným raz. NÁRODNÍ VÝBOR ČESKOSLOVENSKÝ V PRAZE + kulaté černé raz. N.V. + raz.

Dopis od skauta ... převzal ... s podpisy + datumovka 9.11.1918

2000 Kč DOP.

496

celistvost frank. zn. SK č. 2 s fialovým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s ruční datací 14.11.

a raz. Dopis pd skauta převzal s podpisy, na zadní str. obálky kulaté raz. ČESKÝ YACHT-CLUB

V PRAZE

1200 Kč DOP.

497
celistvost frank. zn. SK 2 s fialovým kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 a ruční datací

14.11. + raz. Dopis od skauta převzal s podpisy, zk. Gilbert
1000 Kč DOP.

498
celistvost frank. zn. SK 2 znehodnocenou kulatým raz. N.V. + raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA

1918 s ruční datací 17.11. a raz. Dopis od skauta převzal s podpisem, zk. Gilbert
1800 Kč DOP.

499

dopis přepravený poštou s adresou Národní výbor ..., dofrank. zn. SK 2 znehodnocenou

kulatým raz. N.V. + raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s ruční datací 13.11. a raz. Dopis od

skauta převzal s podpisem, zk. Stupka, dopis v levém horním rohu natržen, zajímavé

4000 Kč DOP.

500 CRV 19 nepoužitá, lux. kvalita, zk. Gilbert, kat. cena 30000 Kč 25000 Kč DOP.

501

noviny "VEČER" ze 12. listopadu 1918 frank. zn. SK 1 (2x) výrazné odstíny barev, s raz.

POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s ruční datací 12.11. a raz. Dopis od skauta převzal s podpisy,

zk. a atest M. Milltner, velmi zajímavé, vzácné

12000 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

502 zn. RV č. 1 - RV 15, RV 20 - RV 21 800 Kč X

503 zn. RV č. 22 - RV 42 (RV 37 s nálepkou), zk. Gilbert, Mrňák 9000 Kč XX/X

504 zn. RV č. 22 - RV 37, RV 41 - RV 42 900 Kč X

505 zn. RV č. 60 - RV 84 - sestava vč. falešných přetisků 600 Kč X

506 zn. RV č. 85 - RV 103, RV 116 - RV 118, dodatečný, tzv. Beckův přetisk 400 Kč X

507 EXPRES dopis do Hořic frank. zn. ERV č. 97 + RV 107, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 800 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

508 pamětní obálka s přítiskem a se zn. č. 351 s pamětním červeným raz. CHUST 15.3.39 600 Kč DOP.

509 tři celistvosti z r. 1937 s pod. dvojjazyčnými raz. CHUST, KVASY, RACHOVO 200 Kč DOP.

Ostatní do roku 1939 / Others

510 Potravní daň - zn. PD č. 1, PD 3, PD 4, PD 5 800 Kč XX

511 Potravní daň - zn. PD č. 7 A, PD 8 A - levé spodní roh. kusy s DZ 1, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX
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512 Potravní daň - zn. PD č. 7 B - pravá spodní roh třípáska, kat. cena cca 2500 Kč 2000 Kč XX

513
Potravní daň - zn. PD č. 9 A - levý spodní roh. čtyřblok s kuponem, na kuponu a horní zn. malá

zahnědlá skvrnka
1000 Kč XX/X

514 Potravní daň - zn. PD č. 9 A - pravý spodní roh. kus s DZ 1 A, kat. cena 1600 Kč 1200 Kč XX

515 Potravní daň - zn. PN č. 2 1000 Kč O

516
sestava 14 ks nepřijatých návrhů zn. od J. Bendy s portrétem sv. Václava bez hodnotového

označení v různých barvách 
2400 Kč /X/

517
kompl. sestava 8 ks pam. razítek k utkání X. finále středoevropského popháru A.C. SPARTA -

F.K. AUSTRIA, písmena a - h, zajímavé
240 Kč V

518
kompl. sestava 4 ks pam. razítek "Finále středoevropského poháru S.K. SLAVIA -

FERENCVAROS 4.9.1938", písmena a - d
200 Kč V

519
polské obsazení Karviné - dopis do Německa frank. polskými známkami s pod. raz. KARWINA 1

5.12.38, zajímavé
800 Kč DOP.

520
sestava 380 ks dopisů, výstřižků, CDV (vč. RECO, EXPRES, R-EXPRES) a pam. listů se

zaměřením na pam. razítka, zajímavé, k prohlédnutí
2800 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

521 A č. 329 - 330 s přítiskem pro výstavu BRUSEL, s šikmou moletáží a tiskem červené barvy 1500 Kč XX

522
A č. 342 - 43 s přítisken NEW YORK 1940 v barvě zelené a černé, v textu DV kratší pravá

nožička v písmenu W ve slově WORLDS
1700 Kč XX

Celiny ČSR I / Postal stationery

523 CDV č. 31/a - e, kompl. sestava, nepoužité, kat. cena 1700 Kč 1000 Kč DOP.

524
CDV č. 31/a - e, kompl. sestava s pam. raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES OLYMPIJSKÝ

1925
800 Kč DOP.

525 CDV č. 31/a - e, kompl. sada, nepoužité, kat. cena 1700 Kč 1000 Kč DOP.

526
sestava CDV 41/5, CDV 46/4 - 8, CDV 57/1,použité a CDV 45/6-8, CDV 60/5-7, 9, 12, 14,

CDV 69 mj. /301, nepoužité kat. cena 5200 Kč
2600 Kč DOP.

527 CDV č. 46/1 - 6, použité, kat. cena cca 2700 Kč 1000 Kč DOP.

528 CDV č. 60/1-20 (nekompl. chybí č. 17 a 19), nepoužité, kat. cena 1300 Kč 500 Kč DOP.

529
CDV č. 69 - nekompl. sestava 16 ks použitých celin, 5 A, 22, 66, 81, 83, 95, 118 - 120, 127,

217, 222, 233 - 5, 402, zajímavé, k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

530 CDV č. 71/1-8, nepoužité 300 Kč DOP.

531 sestava 10 ks CDV a 1x CZL, všechny dofrank., zajímavé 300 Kč DOP.

532
pod. lístek CPL 1 C, slovenský text, dofrank. zn. č. 4 B ve svislé třípásce a zn. č. 6 A, kat.

cena 3000 Kč
2000 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

533
sestava 5 ks výstřižků s čs. známkami a lokálním přetiskem Wir sind frei s pam. raz. PLAW

ZU GROSSDEUTSCHLAND TAG DER ÜBERNAHME 25.11.38
800 Kč V

534

Maffersdorf - celistvost do Německa frank. zn. Mi. 127, 128 s raz. POSTAMT

MAFFERSDORF GEBURTSORT KONRAD HENLEINS TAG DER BEFREIUNG 8.OKTOBER 1938,

zk. Behrens

1500 Kč DOP.

535
dopis do Klagenfurtu frank. smíš. česko-něm. frankaturou, pod. raz. GRUSBACH IST FREI

8.10.38
1000 Kč DOP.

536

obálka frank. čs. známkami a pam. červeným raz.SCHRECKENSTEIN TEG DER BEFREIUNG

9.10.38 + fialovým dvoukruh. raz. se stejným textem a dtto s červeným jednokruh. raz.

POSTAMT 2 SCHÖNBRUN 

400 Kč DOP.

537
sestava 10 ks firemní korespondence frank. něm. zn. Hindenburg a různými raz. TROPPAU,

KALLENDORF, M. TÜRNAU, E. SENBERG ..., zajímavé
400 Kč DOP.
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538
sestava 20 ks celistvostí KL a obálek s raz. Sudet, zajímavé frankatury i raz., polovina

pošt. prošlých
600 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

539 zn. č. 1 - 19, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 600 Kč XX

540 zn. č. 11 - levý spodní roh. čtyřblok s DSZ 1A, široký okraj, lux. kvalita 600 Kč XX

541
zn. SL č. 13 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 - 43, přeložka papíru a deformace perforace

v levém spodním rohu
800 Kč XX

542 zn. č. 17 KH, 18 KL, 19 KH, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč XX

543 zn. č. 95 - dvouzn. meziarší svislé, bez lepu, zk. a atest Karásek, vzácný výskyt, zajímavé 38000 Kč /X/

544 zn. DL č. 1 - DK 14 - meziarší řezaná 300 Kč XX

545

zn. Pr 1 v kompl. 25ti-kusovém TL s vynechanou svislou perforací na okraji a dvojitou

perforací mezi ZP 14, 15, 19, 20, 24, 25, velmi dobrá kvalita, zk. Gilbert, atest Detlef

Pfeiffer, v tomto provedení se jedná o unikát

660000 Kč XX

546 zn. Pr č. 1 Terezín s horním okrajem, velmi dobrá kvalita 4800 Kč XX

547 zn. Pr č. 1 A Terezín, zk. Šablatúra, kat. cena 7500 Kč 2600 Kč O

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires

548
Předběžné - celistvost frank. zn. č. 291, pod. stroj. raz. BRNO 2 15.3.39 (1. den

Protektorátu)
200 Kč DOP.

549

R-dopis do Vídně frank. smíš. česko-protektor. frankaturou, pod. raz. OLOMOUC 14.1139 a

R-dopis do Německa frank. pestrou frank. zn. s přetiskem, pod. raz. PRAHA 19.12.39, raz.

devizové kontroly a přích. raz.

1000 Kč DOP.

550
R-dopis frank. smíš. česko-něm. frankaturou, pod. raz. BRNO 1 12.4.39, R-nálepka Brno 1

(ex offo), zajímavé
200 Kč DOP.

551

dopis do Essenu z dětského zotavovacího tábora v Luhačovicích, frank. smíš. frankaturou

60h A.H. Čechy a Morava a německou zn. 6pf A.H., pod. raz. LUHAČOVICE + příd. červené

raz. KLV - Lager (Pro /300) Haus Krass Bad - Luhatschowitz ..., zajímavé

700 Kč DOP.

552

expres dopis do dětského tábora Wihorschau (Běhařov) frank. zn. č. 37, pod. raz. PRAG

12.3.41, přích. raz. JANOVICE M. ÚPOU 13.3.41 + přídavné řádkové raz. KLV Prag XIX.,

správná frankatura, zajímavé

700 Kč DOP.

553

těžší R-dopis na Slovensko, I. TO, frank. zn. s přetiskem, pod. raz. PRAHA 1 21.9.39 +

fialové raz. D.K. PRAHA 1, na zadní straně dvojjazyčná zálepka Úředně otevřeno devisovou

kontrolou s raz. PRAHA 7 21.9.39, zajímavé

400 Kč DOP.

554

R-dopis do Chile frank. pestrou vysokou frankaturou na přední i zadní straně, pod. raz.

PROSTĚJOV 13.10.39 + kulaté fialové raz. D. K. PRAHA, průch. raz. PRAHA 7 14.10.39,

rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, průch. a přích. raz. + dvojjazyčná zálepka Úředně

otevřeno devisovou kontrolou, stopy pošt. provozu, zajímavé

800 Kč DOP.

555
let. R-dopis do Brazílie, vysoká frankatura, pod. raz. BRNO 6 2.12.41 + přídavné řádkové

modré raz. Zurück Postverkehr eingestallt, na zadní straně cenzurní páska a raz., zajímavé
500 Kč DOP.

556 sestava 10 ks firemních celistvostí, RECO, EXPRES, pestré zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

557
sestava 30 ks různých celistvostí vč. RECO, zajímavé pestré vysoké frankatury, přích. raz.,

k prohlédnutí
500 Kč DOP.

558 sestava 21 ks obálek, pohlednic, pam. listů s příl. raz., dekorativní, zajímavé, k prohlédnutí 900 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. a M. Field post

559 Vládní vojsko - Feldpostkarte do Brna s raz. FELDPOST 27.6.44, zajímavé 400 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal stationery
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560
CMO 2 - 2 ks - obě šířky rámu 96 mm a 97 mm, každá se dvěma raz., kat. cenu neuvádí, s

jedním raz. 3200 Kč
2800 Kč DOP.

561 CZS č. 2 Spěšná zpráva s pod. raz. BRÜNN 20.11.44 1000 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

562 zn. č. 3, 4 a 10 s obtiskem přetisku 300 Kč XX

563
zn. č. 19b 3,50Kč s modrým přetiskem svisle posunutým až ke spodnímu okraji, zk. Mrňák,

kat. cena 100 EUR
2000 Kč XX

564 zn. č. 20 (svěží) se spodním kuponem bez okraje a se stopou po nál., zk. Novotný 700 Kč XX/X

565
zn. č. 23 v 6ti-bloku se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací mezi osmou a

devárou řadou a na spodním okraji, cca 100 EUR
800 Kč X

566

zn. č. 29 A v 6ti-bloku se spodnímm okrajem a vynechanou vodorovnou perforací mezi 9tou

a 10tou vodorovnou řadou a posunem svislé perforace a dvojitou svislou perforací, cca 100

EUR

1000 Kč XX/X

567
zn. č. 30 A ve čtyřbloku s vynechanou střední vodorovnou perforací, kvalita k prohlédnutí,

kat. cena cca 60 EUR
500 Kč XX/X

568 zn. č. 32 C v 6ti-bloku, zk. Synek 1500 Kč XX

569 zn. NZ 50 DY N ve čtyřbloku, kat. cena cca 200 EUR 3000 Kč XX

570 A. č. 119 Dětem s posunutým ořezem vlevo + dvouzn. meziarší zn. č. 125, cca 50 EUR 500 Kč XX

571 zn. č. 125 S - čtyřzn. meziarší s horním okrajem + dtto ve dvoupásce, kat. cena 60 EUR 600 Kč XX

572 zn. PD č. 3, kat. cena 35 EUR 400 Kč XX

573
ZT přetisku B v červené barvě ve vodorovné dvoupásce na kousku papíru z rubu potištěného,

zk. Synek
2400 Kč /X/

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

574
německý odpovědní lístek Hindenburg dofrank. něm. zn. a svislou dvoupáskou slov. zn. č. 8,

pod. raz. NITRA 22.6.39, zajímavé
900 Kč DOP.

575
dva dopisy do Protektorátu, 1x RECO, cenzurní pásky, raz., + první let Bratislava - Prešov

framk. leteckými zn.
500 Kč DOP.

576

firemní dopis většího formátu frank. mj. zn. č. 31 C4 2,50K se smíš. zoubkováním 12 1/2 :

10 1/2, zk. Synek, správné porto pro 100gramový dopis, kat. cena 380 EUR, velmi zajímavé,

vzácné

5000 Kč DOP.

577

let. dopis do New Yorku frank. dvoupáskou zn. L č. 1, jednou zn. L 2, L 3, L 7, pod. raz.

BRATISLAVA 1 21.3.41, let. dopis z Bratislavy do New Yorku frank. zn. L č. 2, L 4, L 8, pod.

raz. BRATISLAVA 20.4.41, chybí zadní chlopeň, k prohlédnutí

1100 Kč DOP.

578

let. firemní R-dopis do Liberce frank. jednoznám. frankaturou zn. L č. 9, pod. raz.

BRATISLAVA 1 18.8.41, přích. raz. REICHENBERG, cenzurní páska, raz., všechny náležitosti,

mimořádně dekorativní, kat. cena 250 EUR

3600 Kč DOP.

579
celistvost přepr. 1. letem Prešov - Bratislava frank. dvoupáskou zn. č. 50 + L 2, pod. raz.

ZVOLEN 18.5.43, let. kašet a přích. raz., vzácné období
1300 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání / Revolution overprints 1945

580 Brno 3 (Podlipný) - kompl. sestava 12 ks protektor. zn. A.H. s přetiskem PRAVDA VÍTĚZÍ ! 400 Kč XX

581
Cheb II, Frenštát, Přerov, Přeštice v Čechách - sestava 16 ks protektor. zn. s různými

přetisky
300 Kč DOP.

582 Gottwaldov, Lednice, Litovel, Strážnice - sestava 19 ks protektor. zn. s různými přetisky 600 Kč XX

583 Hulín, Valašské Klobouky, Olomouc - sestava 14 ks protektor. zn. A. H. s přetisky 400 Kč XX

584
Kostelec nad Orlicí - R-dopis s pod. raz. KOSTELEC NAD ORLICÍ 5.5.45 a setava 5 ks zn. s

červeným nebo černým přetiskem 5.V. Česko-Slovensko 1945
600 Kč XX
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585
Kostelec u Holešova - dopis frank. dvoupáskou zn. 60h A.H. s přetiskem ČSR 1945 a

vylámaným pod. raz. KOSTELEC u HOLEŠOVA 15.5.45
400 Kč DOP.

586 Lipová - sestava 14 ks protektor. zn. s přetiskem 500 Kč XX

587
Olomouc - dopis frank. protektor. zn., pod. raz. OLOMOUC 23.5.45, přídavné řádkové fialové

raz. Osvobození Olomouce Rudou armádou 8.5.45
300 Kč DOP.

588 Plzeň 3 - sestava 19 ks protektor. zn. s přetiskem Osvobozené Československo 1945 500 Kč DOP.

589
Sadská - R-obálka frank. protektor. zn. s přetiskem Česko-Slovensko s pod. raz. SADSKÁ

5.5.45
500 Kč DOP.

590
Svatý Kopeček u Olomouce - R-dopis frank. správnou frankaturou s pod. vylámaným raz.

SVATÝ KOPEČEK 17.5.45
700 Kč DOP.

591 Svatý Kopeček u Olomouce - sestava 22 ks protektor. zn. s přetiskem ČSR 1945 600 Kč XX

592
Litovel, Svatý Kopeček - sestava 14 ks protektor. zn. s přetiskem OSVOBOZENÉ

ČESKOSLOVENSKO RUDOU ARMÁDOU 1945, ČSR 1945
600 Kč XX

593
Nové Město na Moravě - sestava 17 ks protektor. zn. s portrétem A.H. a černým přetiskem

III. ČSR 1945
600 Kč XX

594
Pečky - sestava 8 ks zn. s portrétem A.H. s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO 1945

DEN SVOBODY, Zliv - sestava 7 ks zn. s A.H. s černým přetiskem ČSR
600 Kč XX

595

Plzeň - sestava 12 ks protektor. zn. s portrétem A.H. s fialovým přetiskem ČSR USA

osvobodila Plzeň 6.5.1945, Skuteč - sestava 6 ks zn. A.H. s černým nebo červeným

přetiskem Květen ČSR 1945

700 Kč XX

596 Sadská - sestava 44 ks protektor. zn. s černým přetiskem Česko-Slovensko 1945 1300 Kč XX

597

Skalica - zn. lokálního vydání pro Skalici v hodnotách 1,50K + 3,50K červená, 2K + 5K

modrá ve 100kusových arších v perforaci přeložené a na několika místech v perforaci

natržené,, na zn. 2K na ZP 45, 50, 95 a 100 zajímavá odchylka výrazná svislá čára vedle

hodnotového štítku, velmi zajímavý doklad a studijní materiál.

4600 Kč XX

598 Trhové Sviny - sestava 37 ks protektor. zn. s černým přetiskem "Lev" 1300 Kč XX

599 Žamberk - sestava 18 ks protektor. zn. A.H. s černým přetiskem "Státní znak" 600 Kč xx/(x)

Provizorní razítka po r.1945

600
sestava 9 ks převážně R-dopisů, zajímavé pestré frankatury, proviz. vylámaná raz. ČIRČ,

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ, ORLOVÁ, VARNSDORF 1, SOBOTÍN, LANŠKROUN, ZAJÍMAVÉ
400 Kč DOP.

601
sestava 13 ks celistvostí (1x EXPRES, 5x RECO) z území Čech s různými raz., mj. Hojsova

Stráž, Pošta Lužice, Hoštka u Litoměřic, ÚSTÍ n. L., JABLONEC NAD NISOU
600 Kč DOP.

602
sestava 10 ks celisvostí (1x CP, 4x RECO) s moravskými raz. ŠTERNBERK, OLOMOUC,

ZUKMANTL, MIKULOV, STRÁŽNICE, zajímavé
500 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

603 zn. č. 354 - 6 - sestava 13 ks - výrazné bar. odstíny 200 Kč XX

604 zn. č. 354 - 56 Mx Košické kříže velké 26000 Kč XX

605
zn. č. 355a ve čtyřbloku a dtto ve čtyřbloku se spodním okrajem na nažloutlém a bílém

papíře
300 Kč XX

606
zn. MS č. 355 b - svislé dvouzn. meziarší s levým okrajem s výraznou tisk.vadou bar.

skvrna nad OV v nápisu ČESKOSLOVENSKO, dřívko v papíru
800 Kč XX

607 zn. č. 356 ve čtyřbloku s horním okrajem a 356b ve čtyřbloku s levým okrajem 200 Kč XX

608
zn. Mv č. 356 - čtyřzn. meziarší vodorovné se spodním okrajem a DZ RE a Mv 356b

světlemodrá - čtyřzn. meziarší vodorovné s DZ RE, kat. cena 3200 Kč
2000 Kč XX

609
A č. 360 - 62 se silným posunem zn. 2K a 6K, AP 12, na několika místech slabé lomy v

papíře
1000 Kč XX
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610
zn. č. Mv 374, Mv 355b, Mv 356 - čtyři čtyřzn. vodorovná meziarší v 16ti-blocích,

pěkný střih, dobrá kvalita, kat. cena min. 10000 Kč
6000 Kč XX

611 A č. 564 - sestava typů I - XIII (bez typu III a VII), navíc XIIIa, kat. cena cca 11000 Kč 8000 Kč XX

612 A č. 564, typ VIII 400 Kč XX

613
PL č. 574 s částečnou perforací z druhého PL v levém horním rohu, lom v papíře na

horním okraji mezi ZP 3 a 4
6600 Kč XX

614 A č. 853 - 857 B, typ II 400 Kč XX

615 PL č. 930, typ III s podpisem M. Švabinský a J. Schmidt, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

616 zn. č. 1091x chybotisk, zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč 1200 Kč XX

617 zn. č. 2699, 2743 a 2814 v kompl. 50ti-kusových arších 200 Kč XX

618 nepřijatý návrh na zn. č. 1674 OH MEXICO 1968, barevná kresba J. Lieslera 3000 Kč /X/

619
nevydaná zn. k 5tému výročí SNP bez hodnoty - levý krajový 12ti-blok se třemi

meziaršími
900 Kč XX

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

620 1. FDC CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK 3.8.1946 200 Kč DOP.

621
3 ks obálek 1. dne ke známkám č. 2967, 2969 a 2971 bez známek s přetiskem VZOR

SPECIMEN
300 Kč DOP.

622
dopis do Německa do ruské zóny frank. dvoupáskou zn. č. 414 a zn. č. 449, pod. raz.

TUCHOMYŠL 12.3.48, fialové cenzurní raz. a přích. raz. HELBRA 22.3.48, zajímavé
300 Kč DOP.

623 FDC frank. zn. č. 578 - 80, (zn. 580 s DV 1/1 - skvrna v hodnotové číslici) 200 Kč DOP.

624 FDC frank. zn. č. 648 - 50 (zn. 650 s DV 40/1,2 - bílá skvrna pod chladičem) 600 Kč DOP.

625
firemní dopis přepr. 11.12.67 autopoštou č. 1053 z Hořic v Podkrkonoší do Týniště n.

Orlicí
200 Kč DOP.

626
Měnová reforma - CDV Kl. Gottwald 1,50Kčs dofrank. zn. č. 724, L 33 ve vodorovné

dvoupásce, pod. raz. JILEMNICE 16.6.53
500 Kč DOP.

627
Měnová reforma - sestava 8 ks celistvostí (2x RECO) s různými raz. z 8. - 13.6.53,

zajímavé, pestré, násobné frankatury
500 Kč DOP.

628

Měnová reforma - tři celistvosti frank násobnými frankaturami zn. č. 488, 717, 721,

pod. raz. DEŠTNÉ V ORLICKÝCH HORÁCH 5.6.53, POZOŘICE 8.6.53, VELEHRAD

15.6.53, zajímavé

300 Kč DOP.

629

obálka prvního dne frankovaná zn. č. 840 - 43 (zn. 840 typ II) odeslaná 4.10.1955 z

Adamova do Vídně, dolepena dvojjazyčná nálepka Nepřípustné, na zadní straně zálepka

Otevřeno - celní kontrola + fialové kulaté raz. Celnice Praha, vráceno zpět, zajímavé

300 Kč DOP.

630
R.obálka 1. dne se zn. č. 1059 - 1061 do Itálie, dofr. zn. č. 999, pod. raz. PRAHA

26.6.1959, průch. a přích. raz., nedoručeno a vráceno zpět, zajímavé
300 Kč DOP.

631 sestava 3 ks CM s portrétrm Mjr. Františka Nováka a raz. AUTOPOŠTA z r. 1946-47 360 Kč DOP.

632 sestava 5 ks dopisů do Německa - US zóny, zajímavé frankatury, cenzurní pásky, raz. 400 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

633
sestava 5 ks celistvostí přepr. prvními lety (2x RECO) - Praha - Johanesburg (2x), Praha -

Bejrouth, Praha - Bombay, Praha - New York, zajímavá průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

634
zn. č. 424 úprava PL s výstavním přítiskem BRNO 2005: SANTON (V 0000000081), kat. cena

7500 Kč
3600 Kč XX

635
zn. č. 424 úprava PL s výstavním přítiskem BRNO 2005 STARÁ POŠTA (V 0000000083), kat.

cena 7500 Kč
3600 Kč XX

636
zn. č. 424 úprava PL s výstavním přítiskem BRNO 2005 ŽURÁŇ (V 0000000084), kat. cena

7500 Kč
3600 Kč XX
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637 ZS 137 se zn. č. 599 200 Kč

638 Automatové známky AT 1 0,40 - 14,40Kč + PAL 6 s podpisem autora A. Odehnal 400 Kč

639 sestava PTM č. 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 a sestava AČP č. 18 - 23, kat. cena 2400 Kč 900 Kč

640 PTR 2 - PTR 9, PTR 12, PTR 14, PTR 16, PT 4, PT 21, kat. cena 7600 Kč 3000 Kč /X/

641 sestava 6 ks obálek České pošty s vloženými novoročenkami z let 20013, - 2018 1200 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

642 otisk orig. rytiny zn. č. 11 v barvě černé na kousku papíru, sign. Činovský 500 Kč /X/

643
otisk orig. rytiny zn. Konská železnica z Bratislavy do Trnavy (1996) v barvě černé na kousku

papíru, sign. Činovský
500 Kč /X/

644 otisk orig. rytiny zn. 4Sk z r. 1998 v barvě černé na kousku papíru, sign. Činovský 500 Kč /X/

Razítka vlakové pošty

645
Protektorát - R-dopis do Brna s pestrou frankaturou a raz. VLP 526 VLÁRSKÝ PRŮSMYK - BRNO

27.5.43
300 Kč DOP.

646

Slovensko - sestava 4 ks celistvostí z let 1934 - 37 (1x RECO, 1x EXPRES) s raz. VLP č. 811

KOŠICE - NOVÉ ZÁMKY - BRATISLAVA, 981 MEDZILABORCE - KOŠICE, 926 TISOVEC -

FELEDINCE, 991 TERESVA - KOŠICE, zajímavé

500 Kč DOP.

Poštovny 

647
sestava 19 ks dopisů + 4 přední strany s raz. poštoven z období ČSR I, Protektorátu a

Slovenska, zajímavé
500 Kč DOP.

648 Podkarpatská Rus - sestava 4 ks ústřižků peněžních průvodek z r. 1938, zajímavé 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

649 Adolfov - tři jednobar. okénková litograf., použitá 1908 200 Kč DOP.

650 Brno - Alt-Brünn, Klosterplatz, jednobar. pohlednice použitá 1915 200 Kč DOP.

651 Brno - jednobar. litografie Jodokstrasse ..., dl. adresa, použitá 1898 300 Kč DOP.

652 Brno - jednobar. litografie Neugasse von Cafe Biber, dl. adresa, použitá 1899 300 Kč DOP.

653 Brno - jednobar. litografie Schmetrlingstrasse, dl. adresa, použitá 1898 300 Kč DOP.

654 Brno - jednobar. litografie Stadthof, dl. adresa, použitá 1901, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

655 Brno - jednobar. pohlednice Dominikanerpatz, použitá 1918 200 Kč DOP.

656 Brno - jednobar. pohlednice kostel sv. Tomáše a místodržitelství, použitá 1906, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

657 Brno - Křenová - bar. pohlednice použitá 1918, zajímavé 200 Kč DOP.

658 Brno - Lažanské náměstí - jednobar. pohlednice použitá 1916, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

659

Brno - rozsáhlá sbírka 654 ks různých bar. i jednobar. pohlednic z let 1898 - 1955, vč.

litografií, dl. adresy, zajímavé záběry, kvalita k prohlédnutí, uloženo ve trojích kroužkových

deskách

9600 Kč DOP.

660 Brno - Židenice - bar. čtyřokénková pohlednice použitá 1908 200 Kč DOP.

661 Brtnice - bar. litografie, dl. adresa, na zadní str. odlepená zn., použitá 1902 200 Kč DOP.

662 Dvůr Králové - bar. litografie, dl. adresa, použitá 1901 200 Kč DOP.

663 Humpolec - jednobar. pohlednice "Hotel Pujman", použitá 1910 200 Kč DOP.

664 Jindrichův Hradec - jednobar. litografie, dl. adresa, použitá 1902, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

665
Jindřichův Hradec - jednobar. dvoudílná složená pohlednice "Hotel Kasper!, dl. adresa,

nepoužitá
200 Kč DOP.

666 Jindřichův Hradec - bar. koláž, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

667
Jindřichův Hradec - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, lomy v rožcích, k

prohlédnutí
200 Kč DOP.

668 Jindřichův Hradec - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1903 260 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 22/41

669
Jindřichův Hradec - dvě bar. litograf. koláže (1x Schwidernoch), dl. adresa, použité 1900,

zajímavé
400 Kč DOP.

670
Jindřichův Hradec - dvě bar. litografie "Haus Trevisan", dl. adresy, 1x použitá, 1x nepoužitá,

zajímavé
500 Kč DOP.

671
Jindřichův Hradec - jednobar. pohlednice "Hudba c. a. k. pěš. pluku Christiana IX. krále

Dánského...", nepoužitá, dobrá kvalita
260 Kč DOP.

672 Kladno, Královská třída - jednobar. litograf., dl. adresa, použitá 1903 200 Kč DOP.

673 Libočany - pivovar - jednobar. litograf. koláž použitá 1910 200 Kč DOP.

674 Myslovice ve Slezku- bar. okénková pohlednice použitá 200 Kč DOP.

675 Pardubice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 200 Kč DOP.

676
Praha - sestava 8 ks jednobar. litograf. pohlednic z let 1898 - 1913, dl. adresy, nepoužité i

použité, na dvou odlepená známka
300 Kč DOP.

677 Rajhrad - Klášter Benedictinův - jednobar. litografie, dl. adresa, použitá 1898 300 Kč DOP.

678 Ronov - Oskořínek - jednobar. pohlednice, nepoužitá, zajímavé 200 Kč DOP.

679 Užhorod -Podkarpatská Rus - jednobar. pohlednice pravoslavný kostel 200 Kč DOP.

680 Velké Meziříčí - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

681
Velké Meziříčí - jednobar. okénková pohl., dl. adresa "Pivovar J. J. knížete Rudolfa z

Lobkowitzů", použitá 1910
200 Kč DOP.

682
Velké Meziříčí - jednobar. pohlednice - celkový pohled, použitá 1910, v pravém horním rohu

lom
200 Kč DOP.

683 Velké Meziříčí - Synagoga - bar. litograf. koláž, nepoužitá 260 Kč DOP.

684 Vysoké Mýto "na šišaro"! - jednobar. humorná koláž, dl. adresa, použitá 1902 260 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR města budoucnosti

685 Elbogen - Loket - bar. koláž, na zadní straně odlepená známka, stopy pošt. provozu 1200 Kč DOP.

686 Fryšták - bar. litograf. koláž, použitá kolem r. 1910, zahnědlé okraje 1400 Kč DOP.

687
Haindorf i. B. - Hejnice - bar. litograf. koláž, na zadní str. odlepená známka, stopy pošt.

provozu
1300 Kč DOP.

688 Konice - bar. litograf. koláž, použitá 1907, zahnědlé skvrnky, stopy pošt. provozu 1200 Kč DOP.

689
Kostelec nad Labem - jednobar. litograf. koláž "Labský průplav a budoucí přístav parníků",

použitá 1905, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

690
Kounice - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904, v pravém horním rožku

nepatrný lom, zahnědlé skvrnky
1200 Kč DOP.

691 Kunětická Hora - bar. litograf. koláž, použitá 1913 1400 Kč DOP.

692 Lipník - bar. litografie použitá kolem r. 1910 1200 Kč DOP.

693 Lomnice nad Popelkou - přístav - bar. litograf. koláž, dl. adresa 1400 Kč DOP.

694 Luže - bar. litohraf. koláž, použitá kolem r. 1910, v levém rožku slabý lom 1200 Kč DOP.

695 Michalovice - bar. litograf. koláž použitá 1909 1300 Kč DOP.

696 Mladá Boleslav - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904 1600 Kč DOP.

697
Mnichovo Hradiště - jednobar. pohlednice , dl. adresa, nepoužitá, na pravém horním okraji

natržená a slepená
800 Kč DOP.

698 Moravské Budějovice - bar. litograf. koláž použitá 1906, zahnědlé skvrny 900 Kč DOP.

699 Mukačevo - jednobar. pohlednice přepr. polní poštou kolem r. 1920, stopy pošt. provozu 1800 Kč DOP.

700 Náchod - "Budoucí přístav po regulaci Metuje" - bar. litograf. koláž 1500 Kč DOP.

701 Náchod - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1905 1300 Kč DOP.

702 Nová Bystřice - bar. litograf. koláž, na zadní str. odlepená známka, lehké lomy v rožcích 1200 Kč DOP.

703
Nový Bydžov - dvě bar. koláže, 1x dl. adresa, použité kolem r. 1916, zahnědlé skvrny, na

několika místech nepatrně stržená barva
1800 Kč DOP.

704 Olomouc - bar. litograf. koláž použitá 1905, na zadní straně nažloutlé skvrny 1300 Kč DOP.
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705
Olomouc - bar. litograf. koláž použitá 1915, na zadní straně odstraněná část adresy, v

levém spodním rožku slabý lom
1300 Kč DOP.

706
Pardubice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, nepoužitá s vepsanou datací 30.12.1903, dobrá

kvalita
1300 Kč DOP.

707 Pardubice - bar. pohlednice použitá 1911, v levé spodním rožku nepatrně sedřená 1000 Kč DOP.

708 Plaňany - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1905 1300 Kč DOP.

709 Plzeň - bar. litograf. koláž, dl. adresa, nepoužitá, v levém spodním rohu nepatrně natržená 1000 Kč DOP.

710
Polička - "Budoucí přístav" - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1905, zahnědlé skvrny

v papíře
300 Kč DOP.

711 Praha - bar. litograf. koláž, použitá, na zadní str. odlepená známka, stopy pošt. provozu 1200 Kč DOP.

712 Přelouč - bar. litograf. koláž, použitá, na zadní str. odlepená známka, stopy pošt. provozu 1100 Kč DOP.

713 Přelouč - dvě bar. litograf. koláže, dl. adresy, použité 1906, na jedné zahnědlé skvrnky 2200 Kč DOP.

714 Přerov - bar. litograf. koláž, použitá 1908, stopy pošt. provozu 1100 Kč DOP.

715 Saaz a. d. Eger - Žďár u Chebu - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904, lom v papíře 1200 Kč DOP.

716 Sedlčany - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904 1500 Kč DOP.

717
Slaný - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904, na zadní str. kolem známky zahnědlé

skvrny
1200 Kč DOP.

718 Tábor - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1903 1300 Kč DOP.

719 Trutnov - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904, stopy pošt. provozu 1300 Kč DOP.

720 Turnov - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1904 1300 Kč DOP.

721 Uherský Brod - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1925, zahnědlé skvrny v papíře 1000 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

722
Bosna - jednobar. okénková litograf. koláž frank. zn. Mi. č. 13 A, pod. raz. K.u.K. FPA DOL.

TUZLA 25.12.1901, přích. modré raz. PRAHA
200 Kč DOP.

723 Vídeň - jednobar. pohlednice "Josef Mascheks Restauration...", nepoužitá 240 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

724 Brazílie - Buenos Aires - secesní bar. litografie, dl. adresa, použitá, slabé lomy v papíře 200 Kč DOP.

725 Brazílie - Buenos Aires - secesní bar. pohlednice, dl. adresa, použitá, lomy v papíře 200 Kč DOP.

726 Rusko - bar. litograf. koláž Riga, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif Postcards

727 A. Mucha - ČSR "BRNĚNSKÁ MATICE ŠKOLSKÁ - VESELÉ VÁNOCE", nepoužitá 500 Kč DOP.

728 A. Mucha - ČSR "RUSSIA RESTITUENDA", nepoužitá 400 Kč DOP.

729 A. Mucha - ČSR "Slávia - Vzájemná pojišťovací banka", použitá 1944 800 Kč DOP.

730 A. Mucha - ČSR "SVATÁ MATKO NÁRODA", nepoužitá 300 Kč DOP.

731 A. Mucha - ČSR 1926 "IIX. VŠESOKOLSKÝ SLET", použitá 800 Kč DOP.

732
A. Mucha - ČSR 1928 "JARNÍ SLAVNOSTI PĚVECKÉ A HUDEBNÍ V PRAZE", použitá, dobrá

kvalita
1500 Kč DOP.

733
A. Mucha - ČSR bar. pohlednice Slovanská epopej k výstavě s přítiskem na zadní straně k

výstavě historie slovanstva v obrazech září - říjen 1928, nepatrné lomy v rozích, nepoužitá
400 Kč DOP.

734 A. Mucha - Francie 1899 "Blondýna", použitá, dobrá kvalita 2000 Kč DOP.

735 A. Mucha - Francie 1899 "Čtyři umění - hudba", použitá, dobrá kvalita 2400 Kč DOP.

736 A. Mucha - Francie 1899 "Čtyři umění - poezie", použitá, dobrá kvalita 2400 Kč DOP.

737 A. Mucha - Francie 1899 "Léto", použitá, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

738 A. Mucha - Francie 1900 "DAY DREAM", použitá 2000 Kč DOP.

739 A. Mucha - Francie 1900 "JANVIER", použitá, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

740 A. Mucha - Francie 1900 "Období muže - dětství", použitá, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

741 A. Mucha - Francie 1900 "Období muže - dospívání", použitá 1000 Kč DOP.
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742 A. Mucha - Francie 1900 "Období muže - stáří", dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

743 A. Mucha - Francie 1900 "Zvěrokruh", použitá, dobrá kvalita 2000 Kč DOP.

744 A. Mucha - Francie 1901 "Květiny - růže", použitá, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

745 A. Mucha - Francie 1901 "Ornament", použitá, velmi dobrá kvalita 3000 Kč DOP.

746
A. Mucha - Francie 1901 "SOCIETE DE BIENFAISANCE AUSTRO - HONGROISE", použitá,

dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

747 A. Mucha - Francie 1902 "Denní doby - odpočnek noci", použitá, dobrá kvalita 2400 Kč DOP.

748 A. Mucha - Francie 1902 "Denní doby - snění večera", použitá, dobrá kvalita 2600 Kč DOP.

749 A. Mucha - Francie 1902 "Denní doby - záře dne", použitá 2400 Kč DOP.

750 A. Mucha - Francie 1902 "Léto", použitá 1500 Kč DOP.

751 A. Mucha - Francie 1902 "Pero", použitá 2400 Kč DOP.

752 A. Mucha - Francie 1902 "Růžička", použitá, dobrá kvalita 2000 Kč DOP.

753 A. Mucha - Francie 1902 "Snění", použitá, dobrá kvalita 2400 Kč DOP.

754 A. Mucha - Francie 1902 "Zima", nepoužitá, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

755 A. Mucha - Francie 1903 "Dívka", použitá 1500 Kč DOP.

756 A. Mucha - Francie 1903 "Dopis", použitá 1000 Kč DOP.

757 A. Mucha - Francie 1903 "Podzim", použitá, v levém horním rožku slabý lom 2000 Kč xx/(x)

758 A. Mucha - Francie 1904 "Möer a Chandon II", použitá, dobrá kvalita 2400 Kč DOP.

759 A. Mucha - Francie 1905 "JOB" - zvaný malý, použitá, dobrá kvalita 2000 Kč DOP.

760 A. Mucha - Francie 1905 "Möet a Chandon I", použitá, dobrá kvalita 2600 Kč DOP.

761 A. Mucha - Francie 1905 "SOCIETE DE BIENFAISANCE AUSTRO - HONGROISE", použitá 1000 Kč DOP.

762 A. Mucha - Francie 1905 - jednobar. litografie, dlouhá adresa, "BLONDÝNA", nepoužitá 500 Kč DOP.

763 A. Mucha - Francie 1906 "JUIN", použitá 1000 Kč DOP.

764 A. Mucha - R-U "Vzpomínka na rodné město Ivančice", použitá 1914 400 Kč DOP.

765
A. Mucha - R-U "Vzpomínka na rodné město Ivančice", větší formát, použitá 1938, odřené

rožky a lomy
400 Kč DOP.

766
A. Mucha - R-U 1902 "Hospodářsko-průmyslová a národopisná VÝSTAVA ve VYŠKOVĚ"

použitá, v levém horním rožku stržený papír
1000 Kč DOP.

767 A. Mucha - R-U 1912 "BLAHOSLAVENÍ MILOSRDNÍ", nepoužitá 500 Kč DOP.

768 A. Mucha - R-U 1912 "BOJOVNOST ...", nepoužitá 500 Kč DOP.

769 A. Mucha - R-U 1912 "JAN ÁMOS KOMENSKÝ", nepoužitá 300 Kč DOP.

770 A. Mucha - R-U 1912 "MATEŘSKÁ MOUDROST", nepoužitá 500 Kč DOP.

771 A. Mucha - R-U 1912 "NEPODDAJNOST", nepoužitá 500 Kč DOP.

772 A. Mucha - R-U 1912 "OSTRAŽITOST", nepoužitá 500 Kč DOP.

773 A. Mucha - R-U 1912 "SAMOSTATNOST ...", nepoužitá 500 Kč DOP.

774 A. Mucha - R-U 1912 "SAMOSTATNOST" bez signatury a podpisu, použitá 1924 300 Kč DOP.

775 A. Mucha - R-U 1912 "SILOU KE SVOBODĚ ..", nepoužitá 500 Kč DOP.

776 A. Mucha - R-U 1912 "SÍLA TVŮRČÍ ...", nepoužitá 400 Kč DOP.

777 A. Mucha - R-U 1912 "SÍLA VLASTI ...", nepoužitá 400 Kč DOP.

778 A. Mucha - R-U 1912 "SPRAVEDLNOST", bez signatury a popisu, použitá 1924 300 Kč DOP.

779 A. Mucha - R-U 1912 "SVORNOST SLOVANSKÝCH NÁRODŮ" I + II (2 pohlednice), nepoužité 900 Kč DOP.

780 A. Mucha - R-U 1912 "VĚRNOST ...", použitá 400 Kč DOP.

781 A. Mucha - R-U 1913 "Krajinská výstava v Ivančicích", nepoužitá 1800 Kč DOP.

782 Judaika - jednobar. pohlednice "IN VERBANNUNG", použitá 200 Kč DOP.

783 Osobnosti - jednobar. reliéfní pohlednice Jan Hus ve zlaté barvě, nepoužitá 200 Kč DOP.

784 Osobnosti - jednobar. reliéfní pohlednice R. Štefánik, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

785 Osobnosti - jednobar. reliéfní pohlednice T. G. Masaryk, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

786 R. Kirchner - dvě bar. signované pohlednice "Akty", nepoužité 800 Kč DOP.
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787
R. Kirchner 1900 - dvě bar. signované litografie "Šťastný Nový rok", jedna na spodním okraji

natržená, použité
1000 Kč DOP.

788 R. Kirchner 1900 - dvě bar. signované litografie "WIENER BLUT" I + II, použité 1200 Kč DOP.

789
R. Kirchner 1900 - sestava 5 ks jednobar. signovamých litografií "Čtyřlístek", použité, velmi

dekorativní
2000 Kč DOP.

790 R. Kirchner 1901 - dvě bar. signované litografie "LA GUERE", použité, slabé lomy v rožcích 800 Kč DOP.

791 R. Kirchner 1901 - dvě bar. signované litografie "Mikado", jedna zastřižená 700 Kč DOP.

792 R. Kirchner 1901 - sesgtava 4 ks portrétních bar. signovaných litografií, použité 2400 Kč DOP.

793 R. Kirchner 1901 - sestava 3 ks bar. secesních signovaných litografií 2000 Kč DOP.

794 R. Kirchner 1901 - sestava 3 ks jednobar. secesních signovaných litografií "DÍVKY", použité 1800 Kč DOP.

795 R. Kirchner 1901 - sestava 4 ks bar. signovaných litografií "Santoy", použité 2400 Kč DOP.

796 R. Kirchner 1901 - sestava 8 ks bar. signovaných litografií "Geischa", dekorativní, použité 4000 Kč DOP.

797 R. Kirchner 1901- dvě bar. signované litografie "Dívčí postavy z profilu", použité 1000 Kč DOP.

798
R. Kirchner 1902 - dvě bar. signované litografie "Dívčí postavy", na jedné v levém horním

rohu lehký lom, použité
1000 Kč DOP.

799 R. Kirchner 1902 - dvě bar. signované litografie "Dívky v kruhu", použité 1800 Kč DOP.

800 R. Kirchner 1902 - sestava 4 ks bar. secesních signovaných litografií, použité 2000 Kč DOP.

801 R. Kirchner 1902 - sestava 5 ks bar. signovaných litograf. pohlednic "DEMI VIERLE", použité 4000 Kč DOP.

802
R. Kirchner 1903 - sestava 3 ks bar. signovaných litografií "LA FAVORITE I + II + III",

použité
1400 Kč DOP.

803
Sokolské slety - sestava 15 ks bar. i jednobar. pohlednic z let 1907 - 26, kvalita k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

804
Šváb - bar. litograf. pohlednice "Kdyby moje milá" s číslem 234, nepoužitá, kvalita k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

805
Vojenské - jednobar. fotopohl. Obrněný vůz PA II s reléfním názvem atelieru Foto Krátký

Plzeň, nepoužitá
1000 Kč DOP.

806 Vojenské - sestava 6 ks bar. pohlednic z období 1. svět. války, nepoužité, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

807 Vojenské . jednobar. fotografie protiletadlového děla armády ČSR, zajímavé 1000 Kč DOP.

808
Výstavy - dvoubar. pohl. "Jubilejní výstava v Plzni 1938" s námětem Spejbl a Hurvínek,

použitá s pam. výstavním raz. 27.6.38
300 Kč DOP.

809 Žertovné - jednobar. litografie, dl. adresa, použitá 1914 360 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

810 jednobar. pohlednice s portrétem A.H., na zadní str. přilepené zn. + denní a pam. raz. 200 Kč DOP.

811
jednobar. fotopohlednice A. H. s Konrádem Henleinem, použitá, na zadní straně propag.

raz.
300 Kč DOP.

Sbírky / Collections

812

ČSR I - Hradčany - menší specializovaná sbírka zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, převážně

s popisem jednotlivých DV, TV, různé bar. odstíny jednotlivě i v blocích, zajímavé, k

prohlédnutí, uloženo v modrém zásobníku B4

5000 Kč XX/X/O

813
ČSR I - menší nekompl. sbírka zn. z let 1918 - 39, převážně razítkovaných, některé PČ

1918, letecké a SO s nálepkou, mj. L 1 - L 3, uloženo na listech
1000 Kč X/O

814

ČSR II - nekompl. mírně specializovaná sbírka svěžích zn., kuponů, aršíků, TL z let 1945 -

75 vč. různých pam. listů, CM, mj. Košická meziarší, A. č. 564, A 691/92 (2x), PL 1574 - 78

(2x), uloženo na zasklených listech ve třech kazetách, velmi pěkně zpracováno, vys. kat.

záznam

7000 Kč XX
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815

ČSR I - partie zn., čtyřbloků, větších bloků a archoviny, zn. výplatních a doplatních, mj.

100kusový vodorovně rozstřižený arch. zn. DL 41, nižší hodnoty hradčan. zn. v arších, vč.

části různých vícebloků bez lepu - nepočítáno, kat. cena cca 80000 Kč, uloženo v krabici +

dva zásobníky A5 se sestavou novinových zn. s DZ

40000 Kč XX/X

816

ČSR I - rozsáhlá spec. sbírka z let 1918 - 1945 se zaměřením na typy, DV, TV, obsahuje mj.

zn. č. 6, 9, 13, 47a, 65 - 8, 83 - 6, 90 - 4, 101 - 110, L 1 - L 3, L 1A, L 2 A, L 3 B,

makulaturní tisky Hradčan, i větší bloky, zn. Protektorátu, mj. 1 - 19, kupony, podkovy, DZ,

kat. cena cca 45000 Kč, uloženo na listech ve dvojích pérových deskách

25000 Kč X/O

817
ČSR I, ČSR II - menší nekompl. sbírka zn. z let 1918 - 1992, převážně svěží, k prohlédnutí,

uloženo v hnědém zásobníku A4
1200 Kč XX/X

818

ČSR II - mírně specializovaná sbírka zn. TL, PL, aršíků, kuponů, meziarší z let 1945 - 92, mj.

kupony Vojtěch, Lidice, PL 2431, PL 2369 B, uloženo ve 22 zásobnících A4, část na listech

POFIS, navíc sestava FDC z let 1947 - 56, několik ročníků nálepních listů z let 1961 - 8,

+výmětové listy se zn. razítkovanými (nepočítáno), kat. cena cca 65000 Kč

15000 Kč XX/X

819
ČSR II - sbírka zn. z let 1965 - 74, kat. cena cca 4500 Kč, uloženo na zasklených listech

Pofis v červených pérových deskách
1600 Kč XX

820 ČSR II - sestava kompl. ročníků zn. 1976 - 1992 vč. známek z aršíků a TL 900 Kč XX

821

ČSR II - téměř kompl. gen. sbírka zn a aršíků bez TL a PL za let 1945 - 54 svěží, 1954 - 60

převážně s nálepkou, 1961 - 92 svěží, obsahuje mj. kupony Vojtěch, zn, PRAGA 62, umění

1966, aršík PRAGA 1950, BRATISLAVA 1952, uloženo na listech Pofis v pěti pérových

deskách, vys. kat. záznam

3600 Kč XX/X

822
ČSR II 1950 - 56 - sbírka 112 ks dopisů, z toho 88 RECO, EXPRES, cenný dopis a dobírka,

zajímavé, pestré a násobné frankatury, k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

823
ČSR II 1966 - 92 - sbírka 113 ks dopisů, z toho 99 ks RECO, EXPRES, dobírka, frank. zn.

umění, Pražský hrad, osobnosti, velmi pěkné frankatury, k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

824
Česká republika - gen. sbírka svěžích zn., aršíků a PL z let 1993 - 2000 na listech SCHAUBEK

v Hewidkách v pérových deskách, nominále min. 6000 Kč
3200 Kč XX

825

Protektorát - konvolut protektor. zn. jednotlivě i ve větších blocích, kupony, spojky,

hvězdičky, křížky, podkovy, DV, DČ, dále kompl. 50ti-kusové archy zn. DL 2 - DL 4, DL 6 -

DL 8, 102 (3 archy), 106 - 110, kompl. dopl. meziarší, + zn. ČSR I z let 1936 - 9, zn.

Slovenského štátu + pam. listy, kvalita k prohlédnutí

2000 Kč

826

Protektorát - menší sbírka pam. listů, různých pam. raz., zajímavých dopisů, mj. do USA,

LKV Lager Luhačovice, známky přetiskové, služební a doplatní na dopisech, vše na listech s

popisem v kroužkových deskách SAFE

5000 Kč

827

Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů (hvězdičky, křížky), spojek, podkov,

celistvostí, příležitostných a pam. razítek, obsahuje mj. zn. č. 1 - 19 (3x), razítkované zn.

nepočítány, uloženo ve dvojích černých kroužkových Lindner albech, vys. kat. záznam,

zajímavé, k prohlédnutí

4000 Kč XX/X

828

Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, DZ, hvězdičky + křížky, jednotlivě i

ve čtyřblocích, mj. zn. č. 1 - 19, doplatní meziarší, uloženo ve čtyřech zásobnících, kat. cena

cca 10000 Kč

3400 Kč XX

829
Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, spojek, čtyřbloků, DZ, kat. cena

10000 Kč, uloženo v červeném zásobníku A4
3000 Kč

830
Protektorát - příležitostná raz. - sbírka 120ti příl. razítek na kouscích papíru se známkou a

14 ks pam. listů, zajímavá sestava, uloženo v černozeleném zásobníku
1800 Kč

831

Berlín - poměrně ucelená gen. sbírka, zn., aršíků, TL, z let 1949 - 89, převážně

razítkovaných, obsahuje mj. zn. Mi. 21 - 67, celkem cca 3000 EUR, vše na listech Schaubek

v černých pérových deskách

6000 Kč XX/X/O
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832

Bezpečnost silničního provozu - výstavní exponát na 80ti zasklených listech s náměty celého

světa, cca 110 známek, 44 celin, 63 celistvostí, uloženo v pevné lepenkové krabici. Exponát

získal četná medailová umístění, zajímavé

2400 Kč

833
Čína - menší nekompl. sbírka razítkovaných zn. z let 1949 - 1965, obsahuje mj. Bl. Mi. 7,

soutisk Mi. 824 - 26, uloženo v zeleném zásobníku A4
4000 Kč O

834

Dějiny světové hudby - výstavní exponát uspořádaný dle jednotlivých hudebních stylů,

obsahuje známky, obálky, aršíky celého světa, mj. A KDM 1K, maďarský aršík Mi. 1, rak.

výstavní zn. WIPA 1933, vše uloženo na listech ve čtverých pérových deskách, zajímavé, k

prohlédnutí, kat. cena cca 14000 EUR

9800 Kč XX/X/O

835
Holandské kolonie - menší nekompl. sbírka zn. převážně razítkovaných v kat. ceně 320 MM,

uloženo v hnědém záasobníku A5
500 Kč O

836

Jugoslávie - sbírka zn., aršíků a PL z let 1918 - 1980 (zn. s nálepkou, svěží i razítkované),

obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 - 16, 33 - 50, 242 - 54, 644 - 57, Mi. Bl. 1, Bl 2, Bl 3 I + Bl 3 II, Bl

4 A + B, od r. 1980 - 1990 zn. svěží, ccca 3100 EUR, uloženo na listech Schaubek ve dvojích

deskách

4800 Kč XX/X/O

837

Maďarsko - rozsáhlá gen. sbírka zn. aršíků, TL z let 1945 - 84, převážně s nálepkou,

obsahuje mj. Mi. Bl 10 - Bl 13, Bl. 14 A, Bl 14 B, Bl 16, Bl 17, Bl 19 - Bl 23, TL Mi. 999,

1034, 1035, min. 3000 EUR, uloženo na listech Schaubek ve trojích pérových deskách

4000 Kč XX/X/O

838
NDR - sbírka zn., aršíků, soutisků, PL z let 1949 - 89, vše uloženo v 9ti zásobnících A4,

zajímavé, k prohlédnutí
6000 Kč XX/X

839
Německo - společná vydán í a zóny - nekompl. sbírka převážně razítkovaných zn., cca 2820

MM, uloženo v modrém zásobníku formátu A4
2000 Kč O

840
Němeco - Württemberg - menší nekompl. sbírka razítkovaných zn., k prohlédnutí, kat. cena

1400 MM, uloženo v zeleném zásobníku formátu A5
1000 Kč O

841

Novotisky - sestava 22 ks novotisků známky č. jedna 22 evropských srátů + USA, Egypta a

Turecka na kouscích papíru s průsvitkou v orig. barvách s popisem (Salon der Philatelie zum

XIX. Weltpostkongress Hamburg 1984), uloženo ve žlutých plastikových deskách

2200 Kč

842 Persie - Irán, Afganistan - menší nekompl. sbírka razítkovaných zn., zajímavé, k prohlédnutí 500 Kč O

843

Polsko - rozsáhlá nekompl. sbírka zn., aršíků, TL, kuponů z let 1944 - 85, obsahuje mj. zn.

Mi. č. 390/I - X, 402, 407 - 19, 421 - 26, 448 - 70, Mi. Bl. 13, Bl 22, TL 1072, zajímavé, k

prohlédnutí, vysoký kat. záznam, vše na listech Schaubek ve trojích štoubových deskách

4800 Kč XX/X/O

844

Rakousko - nekompl. sbírka razítkovaných zn., aršíků, TL a dopisů z let 1945 - 89, obsahuje

mj. zn. Mi. č. 943 - 77, 988 - 1029, uloženo na listech Schaubek ve šroubových deskách,

vysoký kat. záznam

2600 Kč O

845

Slovensko - sbírka cca 260 ks různých celin a celinových obálek nepoužitých i s pam. razítky

a různými přítisky (malá část českých), 14 ks černotisků, z let 1993 - 2008, uloženo na

listech ve dvou šanonech

800 Kč DOP.

846
Slovenský štát + Slovensko - rozsáhlá sbírka zn., aršíků, celinových obálek, kat. cena 21000

Kč
4000 Kč XX/X/O

847

Sport - námětová sbírka se zaměřením na OH obsahující známky, aršíky, PL, TL, kupony -

Maďarsko, Rumunsko, Bulharsko, SSSR (mj. aršík "Zelené Tokio"), USA, cca 4000 EUR,

uloženo v 6ti-zásobnících A4

10000 Kč XX/X/O

848

SRN - mírně specializovaná generální sbírka zn., aršíků, PL a různých sešitkových soutisků z

let 1949 - 89, převážně razítkované, obsahuje mj. zn. Mi. 111 - 1241, celkem cca 3000 EUR,

uloženo na listech Schaubek ve šroubových deskách

6000 Kč XX/X/O

849

Švýcarsko - nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1854 - 1980, převážně razítkované, obsahuje

mj. zn. Mi. č. 128 - 135, 146 - 58, kat. cena více jak 5000 EUR, zajímavé, k prohlédnutí,

uloženo ve dvou zásobnících A4

7400 Kč XX/X/O
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850

USA - nekompl. mírně specializovaná sbírka zn. z let 1851 - 1966 obsahuje mj. zn. 2Dolary

Omaha, zn. soudní, aršík Chicago 33, vys. kat. záznam, vše v Hawidkách na listech

Schaubek v pérových deskách

12000 Kč XX/X/O

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

851 Dachau - pod. lístek s DR PRAHA 1 20.4.45, zajímavé 200 Kč DOP.

852
Grossrosen - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. GROSSROSEN STRIEGAU 28.10.43

+ fialové cenzurní raz.
500 Kč DOP.

853
Grossrosen - zálepka do Protektorátu frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. GROSSROSEN

STRIGAU 8.12.43 +fialové cenzurní raz.
500 Kč DOP.

854
Hagibor - sestava 4 ks celistvostí do internačního tábora Hagibor z r. 1944, pod. raz.

BRÜNN 2, zajímavé
400 Kč DOP.

855 Terezín - oficielní předtištěný KL frank. protektor. zn. 60h, nečitelné pod. raz. 500 Kč DOP.

856
Terezín - oficielní předtištěný KL frank. protektor. zn. 60h A. H., pod. raz. BOHUŠOVICE

26.6.43
800 Kč DOP.

857 Terezín - oficielní předtištěný KL, pod. raz. BOHUŠOVICE 7.10.44, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

858
Terezín - oficielní předtištěný KL frank. protektor. zn. 60h A.H., pod. raz. BOHUŠOVICE

8.7.44
600 Kč DOP.

859 Terezín - KL ze Zábřeha do KT, pod. raz. HOHENSTADT 28.12.44, velmi zajímavé 600 Kč DOP.

860 Terezín - KL ze Zábřeha do KT, pod. raz. HOHENSTADT 17.2.45, zajímavé 700 Kč DOP.

861 Terezín - nášivka ve tvaru šesticípé hvězdy s nápisem Jude 1600 Kč

862

průkaz k lékařskému ošetření s raz. Židovská rada starších v Praze, pátrací lístek a

oznámení o úmrtí v Petschově paláci v únoru 1941 s úředním raz. Židovské rady ...,

zajímavé

400 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

863

Sudety - KL frank. zn. 50pf Hindenburg, pod. raz. FLUG - UND LUFTSCHIFFHAFEN RHEIN -

MAIN 1.12.38 + červený let. kašet LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN FAHRT IN DAS BEFREITE

SUDETENLAND

300 Kč DOP.

864

Sudety - dopis do Belgie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. FLUG - UND

LUFTSCHIFFHAFEN RHEIN UND MAIN 13.8.39 + červený let. kašet LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 1939 + černý let. kašet SUDETENLAND EGER

400 Kč DOP.

865

Německo 1929 WELTRUNDFARHRT 1929, Sie.30Ad, zeppelinová pohlednice (snímek

kuchyně na vzducholodi LZ 127), vyfr. zn. Mi.382, 423, 424, DR FRIEDRICHSHAFEN 15.

AUG.29, raz. letu a směrová razítka; bezvadná kvalita, kat. Sieger 500 EUR

3000 Kč DOP.

866

USA -1930 ZEPPELIN / 1.SAF, vyfr. zn. Mi.328, Zeppelin $2,60 modrá; "round flight",

VARICK N.Y./ APR. 26 1930 - FRIEDRICHSHAFEN a zpět, příchozí zelené LAKEHURST MAI

31; americké i německé raz. letu, luxusní kvalita 

13000 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

867

Bosna 1879 Fe. č.1I, 3I, 5I, 6I, 8I, 9I, Znak 1/2kr, 2kr, 5kr, 10kr, (2 odstíny), 20kr a

25kr, nezoubkované ZT – BOGENPROBEN na silném papíru, KAMENOTISKY, krajové

4-bloky z unikátních archů z vídeňského Pošt. archívu, kat. neuvádějí, pro

ANDRUCKPROBEN na tomto papíru dle ANK - 5600€ 

19000 Kč /X/

868 kompl. série F. J. Mi. č. 64 - 84, 660 EUR 2400 Kč XX

869 ZT 1h v aršíkové formě, zoubkovaný 800 Kč /X/

870
Bosna 4 dopisy, 1x RECO s barevnými frankaturami Franz Josef a Karel, 2 x EPIDEMIE

SPITAL BELGRAD
1500 Kč DOP.

871
1918 Spěšný tiskopis 3h výplatní a 2h spěšná (Merkur), raz. BELGRAD, přesná frankatura,

kat. 250€, vzácné!
1400 Kč DOP.
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872
1918 Spěšný tiskopis 1+2hh výplatní a 5h spěšná (Merkur), raz. BELGRAD, kat. 180€,

vzácné!
1000 Kč DOP.

Finsko / Finland

873
1866 zn. Mi. č. 7 CX, 7 CZ, Znak 10Pen černá/žlutá, 2ks, pruhovaný a obyčejný papír; známka

na pruhovaném papíru je mimořádně kvalitní se všemi zoubky, kat. 900€ ++ 
2600 Kč O

Francie / France

874 zn. Mi. č. 3x, vlevo nahoře těsný střih, němé kosočtvercové mřížkové raz. 400 Kč O

875
1849 Mi. 3, Maury č. 3a, krajový 4-blok Ceres 20C černá na bílém papíru; lehký ohyb vlevo

dole, jinak bezvadné, bez lepu, kat. Maury pro (*) 1.625€, 
6000 Kč /X/

876
1852, Mi. č. 9, Maury 9, 2-páska Napoleon 10C REPUB FRANC, velmi vzácné, kat. Maury 1800€,

uprostřed malé zeslabení (zcela běžné u tohoto vydání)
3000 Kč O

877
1862 ZT pro Mi. č.18, tzv. Loewenbergovy ZT, tisk na zadní straně speciálního papíru "onion

skin"; podobné v Prusku 1866, Mi.22, 23; 2-páska 1C, bezvadná kvalita
3000 Kč /X/

878
1876 ESSAY Gaiffe, dva návrhy pro nevydanou emisi CERES, namísto ní pak vyšla emise

ALEGORIE; 1C hnědá a 1C modrá; bezvadné, viz. Maury 2017 str. 142
1600 Kč /X/

879
1876-1898 Mi. č. 56I, 60I, 64II, 70, 78-82 aj., celkem 25ks "Alegorie" poštovně nepoužité,

včetně vzácných kusů; 50c (*) kat. 2.430 EUR
4800 Kč XX/X

880 1849-1852, 5 dopisů s Ceres 25C nebo Nap. III. REPUB. 25C, bezvadné, kat. Maury min. 400€ 2200 Kč DOP.

881
R-dopis do Bordó frank. zn. Mi. č. 353 - 56 vystřiženo z aršiíku PEXIP + zn. Mi. 347 II, pod. raz.

PARIS 21.6.37, přích. raz., zajímavé
3000 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

882 zn. GB č. 200 - 213 Lodě, kat. cena 35 Liber 500 Kč XX

Holandsko / Nerherlands

883 zn. Mi. č. 558 - 62 Samaritáni, lux. kvalita 360 Kč XX

884
sestava 3 ks dopisů malého formátu z let 1871 - 72 s jednozn. frankaturou 5c, resp. 10c (s

otiskem ochr. lišty na spodním okraji), pod. a přích. raz., 1x ozdobná obálka
500 Kč DOP.

885
let. dopis přepr. 1. letem K.L.M. Amsterdam - New-York 21.MEI.1946, DR + fialový let.

kašet
300 Kč DOP.

886
R-pamětní KL přepr. letecky do New Yorku, pestrá frankatura, pod. raz. GRAVENHAGE

3.8.45, průch. a přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

Itálie / Italy

887

Modena - skl. dopis do Milana z r. 1858 frank. čtyřblokem a jednou zn. Mi. č. 1, znehodnoc.

němým modrým linkovaným raz. + DR GUASTALLA 16.AGOST.1858, zk. E. Diena, Russo, Vaccari,

atest Alberto Diena, jedna z největších evropských rarit, jsou známé pouze tři kusy, v této kvalitě

vyjímečné, kat. Sassone min. 180000 EUR

830000 Kč DOP.

888 Neapol - zn. Mi. č. 5 - 3x bar. odstíny, kat. cena min. 330 EUR 1200 Kč O

889 Neapol - zn. Mi. č. 6, 450 EUR 1000 Kč O

890 Parma - zn. Mi. č. 14 + 15 1800 Kč X/ /X/

891
Prama - 1853, Sassone 6, 5C žlutooranžová, na malém výstřižku s červeným (!)raz., zk. Their,

kat. 1675€ ++ 
3200 Kč V

892
Romagna - skl. dopis z r. 1859, frank. zn. Sassone č. 1 (2x), znehodnoc. kosočtvercovým němým

linkovým raz. + DR řádkové RAVENNA 6.10.1859, atest Helmuth Avi, zajímavé
30000 Kč DOP.

893
Sardinie - 1851 NOVOTISK / Sass.2, neoficiální novotisk z původní TD - 4 blok 20C modrá,

zajímavý srovnávací materiál (kat. pravého 4-bloku by byl 200.000€)
2000 Kč XX

894
Sardinie - 1852 Sass.3d, Viktor Emanuel II. 40C "rossa lilla"; vlevo těsný střih, velmi pěkný kus,

zk. Bühler a Sorani, kat. 10.000€
8000 Kč O
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895 Sardinie - zn. č. 7, atest Dr. Giovanni Chiavarello, 600 EUR 3000 Kč O

896 Sardinie - zn. Mi. č. 11 - 4 ks výrazné bar. odstíny, 1285 EUR 2400 Kč O

897 Sardinie - zn. Mi. č. 4, zk. Richter, Dr. Rieger, 1100 EUR 5000 Kč O

898 Sardinie - zn. Mi. č. 8a + 9b, pěkné střihy, 2720 EUR 8000 Kč O

899
Sicílie - 1859 zn. Mi. č.1- 7, Ferdinand II. 1/2Gr-50Gr, nominálně kompletní emise 7 zn.; vše s

původním lepem, počítáno jako nejlevnější tiskové desky (tavola), kat. 8.000€; 
24000 Kč X

900 Sicílie - zn. Mi. č. 4a, těsný střih, 420 EUR 600 Kč O

901

Sicílie - skl. dopis z r. 1860 frank. násobnou tříbar. frankaturou 2x Sassone č. 1, TD 1a, + 1Gr

olivově zelená, TD III + 2Gr modrá, TD 2, znehodnoc. němým ornament. raz. + DR TERANOVA v

oválu a oválným raz. ASSICURATA, kat. Sassone označení R 1, tuto extrémě vzácnou celistvost

navíc násobí skutečnost, že byly použity na vyfrank. již použité zn. (ke škodě pošty), orazítkované

s velkou pčlivostí aby raz. přikrylo původní raz., pošt. úředník navíc otiskl na zadní stranu oválné

raz. ASSICURATA dle předpisu, atest Enzo Diena, Silvano Sorani, Paolo Baccari, kat. cena min.

87500 EUR++

410000 Kč DOP.

902
Sicílie - noviny "LE FERROVIE SICULE" frank. zn. Mi. č. 1, TD 2, na novinách velmi vzácný výskyt,

zk. a atest Enzo Diena, kat. Sassone 52500 EUR
270000 Kč DOP.

903
Toskánsko - sestava Mi. č. 4x, 4y, 5x, 5y, 6x, 7y, 8x v levém horním rohu zastřižená

(nepočítáno), 17 - 20 převážně těsné střihy, přesto zajímavé, k prohlédnutí, 1700 EUR
1500 Kč O

904 Toskánsko - zn. Mi. č. 1y, 1500 EUR 6000 Kč O

905 Toskánsko - zn. Mi. č. 3x, 5000 EUR 15000 Kč O

906 Toskánsko - zn. Mi. č. 4x, 170 EUR 900 Kč O

907 Toskánsko - zn. Mi. č. 6 - 3 ks bar. odstíny, 1500 Kč O

908 Toskánsko - zn. Mi. č. 7x na výstřižku, 200 EUR 1000 Kč V

909 Toskánsko - zn. Mi. č. 12, 350 EUR 1200 Kč O

910 Toskánsko - zn. Mi. č. 21 - v horní části stopy po černém razítku, 200 EUR 800 Kč O

911

Toskánsko - tiskopis frank. zn. Sassone č. 1, znehodnoceno vzácným červeným mřížovým raz.

(kat. Sassone hodnotí R 1), na zadní str. stejné mřížové raz. + červené DR PISA 1.MAG.1855,

jedná se o vzácnou frankaturu s kombinací s razítky, zk. Sorani, Diena, kat. cena Sassone 55000

EUR

230000 Kč DOP.

912 Staroital. státy - sestava 57 ks zn. vč. 3 ks jedniček, zajímavé 4400 Kč XX/X/O

913

R-dopis z Turecka frank. italskými známkami s pod. raz. POSTA MILITARE 15 16.8.19 a italská

R-celina dofrank. do Vídně s pod. raz. ASCOLI PICEN... 25.8.19 + přídavné fialové raz. REPARATI

PRIGIONIERI DI GUERRA SERVIGLIANO, dobrá kvalita, zajímavé

600 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

914 zn. Mi. č. 730, 200 EUR 900 Kč XX

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

915
1930-1935 zn. Mi. č. 108-113, 148, D11-19, * Letecké 15Rp-1Fr a ** 60/1Fr, navíc

služební 5Rp-1,50Fr (60Rp dv - nepočítána); kat. 700€ 
2200 Kč XX/X

916

R-dopis letecky do Švýcarska s pestrou zajímavou frankaturou, mj. zn. Mi. č. 108, pod.

červené rámeč. raz. POSTFLUG VADUZ - St. GALLEN 31.AUGUST 1930, průch. a přích.

raz., dobrá kvalita

600 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

917
Bl. Mi. č. 1761 A + dtto - větší ořez s přítiskem A . NY (Allamnyomda = státní tiskárma) v

modrofialové barvě, kat. cenu neuvádí, zajímavé
1000 Kč XX

918 zn. Mi. č. 2351 I A - 2354 I A + 2351 I B - 2354 I B v soutiscích + Bl. 59 A, Bl. 59 B 300 Kč XX

919
R-dopis do Lučence frank. zn. Mi. č. 12, pod. raz SESZTEROZEBANYA 15.6.1873, přích. raz.

LOSONCZ 16.6.73, dobrá kvalita
800 Kč DOP.
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920

výstavní let. pohlednice k výstavě BUDAPEST 1924 zaslaná do Ostřihomi frank. zn. Mi. č. 378,

383 - 6, 392, pod. raz. MAGYAR FILATELISTA NAP BUDAPEST 23.SEP.24, přích. raz.

ESZTERGOM 23.SEP.24 + černý rámeč. let. kašet LÉGIPOSTA BUDAPEST - ESTERGOM

400 Kč DOP.

921

EXPRES ler. dopis do Prahy s pod. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST 72 27.MAJ.38, průch. a přích.

raz. a dopisnice 50h znak II. část s přilepenými maďarskými zn. a pam. raz. MUNKÁCS

VISSZATÉRT 1938 + DR MUNKÁCS 11.11.38

200 Kč DOP.

Monako / Monaco

922
1885 zn. Mi. č. 1-8, Vévoda Karel III. 1c-75c; původní lep, nejdražší 25c sign. Pofis, (75c

nahoře s opravenou perforací nepočítána), kat. bez 75c 1.400€
2800 Kč XX/X

923 1938 zn. Mi. Bl. 1, aršík Louis II. 10Fr; luxusní, kat. 150€ 700 Kč XX

Německo - Staroněmecké státy / German States

924

Braunschweig - 1867 zn. Mi. č. 9a, 5-blok známek "Koruna" 1/4Gr na výstřižku ve

smíšené frankatuře s Mi.10A, Znak 1/2Gr; velmi vzácné, kat. jen jako samostatné

známky 700€, zk. Sekula

4000 Kč V

925 Bremen - zn. Mi. č. 1 znehodnoc. škrtem pera, pěkný střih 1400 Kč O

926
Hannover - dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 1 s pod. raz. OSTERODE 29.3. + zn.

Mi. č. 1 s modrým jednokruh. raz. VERDEN, pěkný střih
1200 Kč DOP.

927 Meclenburg - zn. Mi. č. 1 4/4 + zn. Mi. č. 5 4/4 na výstřižku 1000 Kč V

928
Prusko - celinová obálka Mi. U 17 A dofrank. zn. Mi. č. 10 s pod. rámeč. raz.

BRANDENBURG A/H, průch. a přích. raz., zajímavé
1100 Kč DOP.

929

Prusko - celinová obálka Mi. U 17 A dofrank. zn. Mi. č. 2, znehodnoc. číselným kruh. raz.

936 + škrtem pera přes zn. na celině + denní rámeč. raz. MERSEBURG + přích. raz.,

stopy pošt. provozu

1000 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

930 sestava 27 ks zn. z let 1874 - 1945, zajímavé, kat. cena víc jak 1000 EUR, k prohlédnutí 900 Kč XX/X/O

931 kompl. známkový sešitek Mi. HB 39, 250 EUR 500 Kč XX

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

932
jednobar. litograf. pohlednice Katedrála sv. Víta v Praze zaslaná v místě, frank. příčně

půlenou zn. Fe. č. 53 (5kr), pod. raz. PRAG 26...1897
500 Kč DOP.

933 specielní let. KL frank. mj. let. zn. Mi. I, pod. raz. FRANKFURT (MAIN) 11.6.12 700 Kč DOP.

934
oficielní let. karta frank. zn. Mi. č. 85 + let. zn. Mi. IV (2x) 1x s DV slabá jednička v

hodnotovém označení, pod. raz. FLUGPOST DARMSTADT 18.6.12, lux. kvalita
4400 Kč DOP.

935
oficielní let. obálka do Bruselu frank. zn. Mi. č. 529 ve vodorovné dvoupásce a zn. Mi. 530,

pod. raz. Flug und Luftschiffhafen Rhein - Main 5.4.37, přích. raz.
200 Kč DOP.

Německo - obsazené území / German occupation

936
Generalgouvernement - R-EXPRES dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 21 + 52 - 5 s horními

okraji, pod. raz. KRAKAU 11.9.40, přích. raz.
400 Kč DOP.

937
Generalgouvernement - R-obálka frank. zn. Mi. č. 65 - levý spodní roh. kus, pod. raz.

SOCHACZEW 29.8.43
600 Kč DOP.

938

Německo 1942 FRANCOUZSKÁ LEGIE zn. Mi. č. XPZf "Hlídka u Moskvy", kompletní sada ve

všech 5 barvách na papíru bez lepu a s kupony; bezvadná kvalita, atest P. Behr AIEP, kat.

(*) 2.250€

16000 Kč /X/

939
1943 AZAD HIND "Freies Indien", nevydané zn. Mi. č. VIIBa-c, 3x 1Rp černá,

černá/oranžová a černá/oranžová/zelená; luxusní, kat.1.350€
9800 Kč XX

940 Zara - zn. Mi. č. 23, 24 a 27 nalepeny na kousku papíru s raz. ZARA 18.12.43 BARCASINO 300 Kč V
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Německo - okupační zóny / German occupation zone

941 Společná vydání - Bl. Mi. 6 "Goethe", lux. kvalita, 220 EUR 1000 Kč XX

Německo - Danzig / Germany Danzig

942
firemní R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 4 + 7 + 9, pod. raz. DANZIG 18.10.21, průch. a

přích. raz., a firemní tiskopis do Brna frank. zn. Mi. č. 241, pod. raz. DANZIG 10.5.31
200 Kč DOP.

Německo - NDR / GDR

943 Bl. Mi. 8 A + 8 B, Bl. Mi. 9 A + 9 B, lux. kvalita, 640 EUR 2200 Kč XX

Německo polní pošta / Germany field post

944
sestava 4 ks dopisů z let 1943 a 44 frank. zn. PP Mi. č. 1 A (2x), 1 B (2x), vždy krajové nebo

rohové kusy
300 Kč DOP.

Polsko / Poland

945

zn. Mi. č. 29 - 38, 40, 42, (přetisk POCZTA POLSKA), zn. Mi. 35, 40 a 41 s převráceným

přetiskem POCZTA POLSKA, zn. na rubové straně s přetiskem jsou signovány, některé se

zeleným nebo červeným raz. FILATELIE KRAKOV, lehká stopa po nál., cca 2800 EUR

3600 Kč X

946
let. EXPRES dopis do Gdaňska frank. zn. Mi. č. 231, pod. raz. WARSZAWA 1 2.6.27, černý let.

kašet, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria prestamp period

947
skl. dopis z r. 1686 se zdvořilostní adresou + tři skl. dopisy z let 1818 - 42 s řádk.

razítky Eger, TETSCHEN a ZNAIM
500 Kč DOP.

948

skl. dopis do Jaroměřic z r. 1841 s pod. ozdobným oválným raz. BRÜNN FRANCO a skl.

dopis do Nové Říše s černým oválným ozdobným raz. BRÜNN 18.8.1831, velmi dobrá

kvalita, zajímavé

500 Kč DOP.

949
skl. dopis z r. 1843 do Břeclavi s oválným modročerným raz. v. MAISSAU

RECOMMANDIRT + příd. modré řádkové raz. FRANCO, neporušená pečeť
500 Kč DOP.

950 skl. služ. dopis z r. 1844 s oválným raz. KREMSIER + datumovka 1.8. 200 Kč DOP.

951 skl. dopis z r. 1845 s oválným raz. UHRŽITZ Franco + datum 20.JAN. 900 Kč DOP.

952
skl. dopis z r. 1845 se zdvořilostní adresou a firemním přítiskem uvnitř, neporušená

pečeť, dekorativní, zajímavé
300 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

953 zn. Fe. č. 2 - 5, lux. střihy, vybraná raz., cca 170 EUR 1200 Kč O

954
zn. Fe. č. 2 MP, typ IIIb tiefschwarz s levým okrajem 5,5 mm s nekompl. raz. WIEN 22, zk. a

atest Ferchenbauer
800 Kč O

955
zn. Fe. č. 3 HP, typ IIIa rosa, tzv. "Hohldruck", nekompl. raz. NEUSTADT 15.6. "Prachstück",

zk. a atest Ferchenbauer
300 Kč O

956 zn. Fe. č. 3 HP, typ IIIa, ve vodorovné třípásce se třemi jednokruh. raz. KALTERN 10.8. 500 Kč O

957

1850-1858 zn. Fe. č. 4 MIII+13 Ia, Znak 6kr III. typ a FJ I. 5kr I. typ na výstřižku s DR

WIEN; bezvadná kvalita, vzácná SMÍŠENÁ FRANKATURA, atest. Ferch. "erlesenes

Prachtstück", kat. 2.250€ 

18000 Kč V

958 zn. Fe. č. 4 Xa 6kr ruční papír, DV bílé skvrnky, přerušený rámeček pod K 950 Kč /X/

959 zn. Fe. č. 4 HP, typ Ia, znehodnocena škrtem pera, zk. a atest Ferchenbauer 300 Kč O

960 zn. Fe. č. 4 MP, typ III, s řádkovým raz. RECOMAND 300 Kč O

961 zn. Fe. č. 4 HP, typ Ia, ve vodorovné dvoupásce s řádkovým raz., zk. Ferchenbauer 400 Kč O

962
zn. Fe č. 5 HP, typ I, s výraznou DV bílá skvrna ve tvaru trojúhelníku u pravého rámu nad

písmenem R, s částí rámeč. raz. VERONA, "Lilipudschnidt", zk. a atest Ferchenbauer
1200 Kč O
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963
zn. Fe. č. 5 HP, typ IIb, s částí rámeč. raz. KLOSTERNEUBURG a škrtem pera, na levém okraji

těsnější střih, zk. a atest Ferchenbauer
300 Kč O

964
zn. Fe. č. 5 HP, typ I, s částí Ondřejského kříže vpravo, s téměř kompl. raz. APATHIN 27.12.,

na horním okraji vpravo těsný střih, zk. a atest Ferchenbauer
400 Kč O

965
zn. Fe. č. 5 HP, typ I, tzv. Randdruck s menší částí průsvitky a nekompl. modrým raz., zk. a

atest Ferchenbauer, na levém okraji těsný střih
900 Kč O

966
zn. Fe. č. 5 HP, typ IIIa modrá s pravým okrajem 5 mm, šikmo přes zn. složka papíru, kompl.

raz. PESTH 7.9., atest Ferchenbauer
380 Kč O

967
zn. Fe. č. 5 HP, typ IIc modrá, s DV přerušený rám v levém dolním rohu, s horním okrajem 4

mm a stroj. obtiskem, nekompl. raz. HOHENELBE, 250 EUR
1000 Kč O

968 zn. Fe. č. 6, podtyp IIIb, 145 EUR 500 Kč O

969 zn. Fe. č. 6, typ IIIb, pěkný střih 500 Kč O

970 zn. Mi. č. 40 IIb grauviolet, 220 EUR 800 Kč O

971 zn. Fe. č. 41 Ib červenohnědá, 1200 EUR 3000 Kč XX

972 zn. Fe. č. 41 II s modrým raz., 900 EUR 1000 Kč O

973 zn. Fe. č. 41 Ia, zn. Fe. č. 41 II E, cca 570 EUR 1200 Kč O

974 zn. Mi. č. 44 G, 45 G, 47 G, ŘZ 12 1/2, 470 EUR 1400 Kč XX

975 zn. Mi. č. 69 - 83 (vč. 74 C a 79 B), jedna zn. s nálepkou, 1260 EUR 3800 Kč XX/X

976 zn. Mi. č. 82, 230 EUR 900 Kč XX

977 zn. Mi. č. 101 - 104, 280 EUR 950 Kč XX

978 zn. Mi. č. 133 - 4, 136 - 7, Friedlovo zoubkování 9 1/4, zajímavé 800 Kč XX

979 zn. Mi. č. 139 - 156, 1250 EUR 3800 Kč XX

980 zn. Mi. č. 154w, 155w, 260 EUR 800 Kč XX

981 zn. Mi. č. 156z šedý papír, 2200 EUR 3800 Kč XX

982
zn. Mi. č. 157 P1 - 160 P1 se zkusmým zoubkováním + zn. 158y, 160y, vše svěží + ZT zn.

Mi. 157 PUI, černý tisk s lepem a nálepkou, cca 600 EUR
1700 Kč XX/X

983 zn. Mi. č. 161 - 177, 1400 EUR 5800 Kč XX

984 zn. Mi. č. 161 - 177, 500 EUR 3600 Kč X

985 zn. Mi. č. 186 ze sešitkového vydání V 1 s Ondřejským křížem vlevo 200 Kč XX

986 zn. Mi. č. 201 II 3K znak tmavá, široký formát, 450 EUR 2200 Kč XX

987 zn. Mi. č. 201 I 3K znak, tmavá, úzký formát 380 Kč XX

988 zn. Mi. č. 203 Ib 10K znak, tmavá, nejasný tisk 500 Kč XX

989 zn. Mi. č. 205 II 3K znak, světlá, široký formát, 2500 EUR 12500 Kč XX

990 doplatní Mi. č. 10 - 21, 300 EUR 1100 Kč XX

991 doplatní Mi. č. 44y slabý papír, 300 EUR 1200 Kč XX

992
TLG 1873, zn. Fe. č. 10, 17, rohové 4-bloky ZT pro 5Kr a 2Gld, měditiskové v černé barvě;

bezvadné a vzácné zkusmé tisky, jedná se o objev posledních let!
5000 Kč /X/

993 doplatní Mi. č. 46, 1000 EUR 5400 Kč XX

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

994
sestava 4 ks skl. dopisů frank. zn. 1 emise 1850 s předznámkovým raz. CŽASLAU,

KÖENIGRATZ, KUTENBERG. zajímavé.
360 Kč DOP.

995

kompl. novinová páska frank. zn. Fe, č. 41, typ III, + zn. Fe. 43 s privátním zoubkováním,

smíšená frankatura, kompl. raz. REICHENBERG 28.4.99, velmi dobrá kvalita, atraktivní

Prachtstück, zk. a atest Ferchenbauer, 450 EUR

2200 Kč DOP.

996 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 5, typ I, světlemodrá, HP, pod. řádkové raz. GRATZ 5.JUL. 1200 Kč

997
R-dopis malého formátu do Těšína frank. zn. Fe. č. 39 II, pod. raz. ABGEORD. HAUS WIEN

16.2.1880, přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

998 sestava 8 ks skl. dopisů frank. zn. 1. emise Fe. č. 3 a 4, vybraná raz., zajímavé 7600 Kč DOP.
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999
1851 zn. Fe. č. 6 Ib, Modrý Merkur, rýhovaný papír, na novinách "Giornale del Trentino", DR

ROVEREDO 17.AUG; bezvadný střih, kat. 800€
3000 Kč DOP.

1000

1890 dopis frank. zn. 10kr S ČERVENÝM RAZÍTKEM PRAHA 18, 28.5.99, z Bezirksgericht fur

die Untere Neustadt Prag, do Braunschweigu, jsou známy jen 4 dopisy s tímto červeným

razítkem, používaným jen na PORTO-FREI a doplatní zásilky, Ferch. cca 4000€

7600 Kč DOP.

1001

dopis malého formátu frank. zn. Fe. č. 5, typ III, nečitelné řádkové raz. + přích. raz. a skl.

peněžní dopis do Bratislavy frank. zn. Fe. č. 15 II, pod. raz. PESTH 19.4., přích. raz.

PRESSBURG, tři neporušené pečetě

300 Kč DOP.

1002

skl. R-dopis do Nepomuku z r. 1854 frank. na přední a zadní str. zn. Fe. č. 3 (3x), typ IIIa HP

(jedna ze známek při otevírání natržena), pod. raz. DOBRŽISCH 12.APR. + přích. raz. a

neporušená pečeť

1000 Kč DOP.

1003
skl. R-dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 3 + 4, na zadní str. zn. Fe. 4 s levým okrajem 11

mm, na spodním okraji zn. nepatrně zastřižena, pod. raz. MURAU 20.7. + průch. a přích. raz.
6000 Kč DOP.

1004
skl. R-dopis z r. 1853 frank. na přední i zadní str. zn. Fe. č. 4, pod. raz. RECOMANDIRT WIEN

8.10.53, průch. raz.
700 Kč DOP.

1005

skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 5, typ I HP s pravým okrajem 6 mm, pod. řádkové raz.

MÜGLITZ 4.JUN., 4. den vydání, datací potvrzen v textu, přích. rámeč. červené raz. WIEN,

cca 3000 EUR

1400 Kč DOP.

1006 kompl. novinová páska frank. zn. Fe. č. 23 šedofialová, zajímavý střih 1000 Kč DOP.

1007
kompl. noviny LA PRESSE s natištěným kolkem 6c a vylepenou novinovou kolkovou zn. Fe. č.

1b, znehodnoc. řádkovým raz. WIEN TAX, cca 500 EUR
2000 Kč DOP.

1008

skl. dopis frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. č. 3, typ III, s dvoukruh. raz. BRÜNN

BAHNHOF, neporušená pečeť, průch. a přích. raz. a skl. dopis malého formátu do Německa z

r. 1853 frank. zn. Fe. č. 5, typ III, pod. raz. MERAN 18.8., dobrá kvalita, zajímavé

2200 Kč DOP.

1009

dopis do Vídně frank. zn. Mi. č. 221 + 225x - 227x, pod. raz. LEMBERG 10.5.1918, průch.

raz. FLUGPOST POCZTA LOTNICA LEMBERG 11.5.1918, přích. raz. FLUGPOST WIEN

13.5.1918, kolem známek v několika místech nažloutlé skvrnky, kat. cena cca 150 EUR

200 Kč DOP.

1010 partie 90ti kusů celisvostí z let 1866 - 1937 vč. celin, R- a let. dopisů, zajímavé, k prohlédnutí 2600 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1011 zn. Mi. č. 442 - 6 + 488 - 93, cca 150 EUR 500 Kč XX

1012 zn. Mi. č. 498 - 511 velké krajinky, 1000 EUR 2200 Kč XX

1013 ANK č. 512-517 – Miklas, luxusní rohové 4-bloky, kat. 900€+ cca 50% 6800 Kč XX

1014 ANK č. 591-596 – Stavitelé, luxusní 4-bloky , 750€ 6200 Kč XX

1015
1932 zn. Mi. č. 530-43, Malé krajinky 10g-64g, kompletní bezvadná série, většina **, několik

se zcela nepatrnými stopami po nálepkách, kat. * 250€
2000 Kč XX/X

1016 zn. Mi. č. 591 - 96 - levé spodní roh. kusy, lux. kvalita, 150 EUR 700 Kč XX

1017 zn. Mi. č. 598 - 612, 160 EUR 1100 Kč XX

1018 zn. lokálního vydání z r. 1921 - Tyrolsko, Salzburg a Graz - sestava 17 ks zn. 300 Kč X

1019
oficielní pohlednice "FIS - WETTKÄMPFE 1933 INNSBRUCK" s vylepenými zn. Mi. č. 551 - 54,

pod. raz. INNSBRUCK ...13.2.1933, zajímavé
2200 Kč DOP.

1020
příležitostná obálka WIPA 1933 zaslaná R-do ČSR, frank. mj. zn. Mi. č. 555 A s horním

okrajem a rámeč. výstavním raz. WIPA 1933 9.JULI ..., stopy pošt. provozu
1200 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1021 nevydané zn. č. VI - VII masky, 2600 EUR 17500 Kč XX

1022
celistvost frank. zn. Mi. č. 906, 908 s přídavnou nálepkou raketové pošty R 1a, pod. červené

rámeč. raz. + pamětní příl. raz. GRAZ 1 9.9.1961, zajímavé
600 Kč DOP.
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1023

let. R-dopis s adresním lístkem dofrank. s natištěnými zn. UPU Mi. č. 943-5, na zadní str.

odstřižená adresa, pod. raz. WIEN 9 31.2.53 a aerogram s natištěnými zn. UPU dofrank. let.

zn. 60gr, pod. raz. WIEN 1 3.12.53

500 Kč DOP.

1024
přední strany dopisů s adresním lístkem s natištěnou zn. Mi. č. 955 - 6 a raz. WIEN 1.12.53 a

dtto se zn. Mi. 837 a pam. raz. WIEN 1 7.9.53, 210 EUR, zajímavé
600 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1025 zn. Fe. č. 1 tmavěoranžová s téměř kompl. raz. VERONA 19.9., zk. a atest Ferchenbauer 1000 Kč O

1026 1850 zn. Fe. č. 1H-5H, Znak 5cts - 45cts, vše ruční papír; vybraná kvalita, kat. min. 280€ 1200 Kč O

1027 zn. Fe. č. 2 HP se dvěma raz. MILANO 800 Kč O

1028
zn. Fe. č. 3 MP, typ III ve vodorovné třípásce se dvěma raz. VICENZA 3.8., zk. a atest

Ferchenbauer
500 Kč O

1029
zn. Fe. č. 3 MP světlerůžová, vlevo Ondřejský kříž 1 - 1,5 mm, řádk. raz. PONTE DI

BRENTA 29.FEB., zk. a atest Ferchenbauer
400 Kč O

1030
zn. Fe. č. 4 MP, typ III, růžověhnědé ve svislé dvoupásce na výstřižku se dvěma raz.

MILANO 8.5., zk. a atest Ferchenbauer
300 Kč V

1031
zn. Fe. č. 4 HP, typ I, tmavěhnědá se stroj. obtiskem, téměř kompl. raz. SALÓ 2.4., zk. a

atest Ferchenbauer
400 Kč O

1032
zn. Fe. č. 5 HP, typ III, modrá, levý okraj 7 mm, nekompl. raz. PADOVA 11.8., zk. a atest

Ferchenbauer
500 Kč O

1033
zn. Fe. č. 5 HP, typ I, světlemodrá, na spodním okraji "Balken", stroj. obtisk, zk. a atest

Ferchenbauer, 250,- + EUR
1000 Kč O

1034 zn. Fe. č. 5, typ I, 8500 EUR 7800 Kč X

1035
zn. Fe. č. 5 HP, typ I, světlemodrá, stroj. obtisk, DV přerušená linka nad písmenem C, s

částí rámeč. raz. PAVIA, 150,- + EUR
700 Kč O

1036 zn. Mi. č. 8 II, zk. BRIEFMARKENPRÜFSTRLLE BASEL, 400 EUR 1500 Kč X

1037 zn. Mi. č. 10 I, zk. BRIEFMARKENPRÜFSTELLE BASEL, 400 EUR 1800 Kč X

1038
zn. Mi. č. 11 I, na pravé svislé straně opraveno zoubkování, zk. BRIEFMARKENPRÜFSTELLE

BASEL, 4000 EUR
3400 Kč X

1039 zn. Mi. č. 14, zk. BRIEFMARKENPRÜFSTELLE BASEL, 100 EUR 400 Kč X

1040
výstřižek frank. svislou dvoupáskou zn. Fe. č. 16 s kompl. raz. JANINA 31.7., 530 EUR,

velmi vzácné
1500 Kč V

1041

skl. dopis do Milana z r. 1852 frank. na přední str. 2x třípáskou zn. Fe. č. 1, obě třípásky

tzv. "Liliputschnidt" pod. jednokruh. raz. BRESCIA 17.12., zk. a atest Ferchenbauer, kat. Fe

cena 11000 + EUR za šestinásobnou frankaturu, kat. Sassone 18500 + EUR, velmi

zajímavé

70000 Kč DOP.

Rakousko - pošta v Levantě / Austria post in Levante

1042 zn. Mi. č. 6ya - 14ya slabý papír, 600 EUR 2200 Kč XX

1043 zn. Mi. č. 6yb - 14yb silný papír, 700 EUR 2400 Kč XX

1044 zn. Fe. č. 7 I LZ 10 1/2, nekompl. raz. SMIRNE, zk. a atest Ferchenbauer 460 Kč O

1045

1908 zn. Mi. č. 53 U-61 U, Jubilejní FJ I. 10Pa-20Pia (1Pia obě barvy), krajové 4-bloky

NEZOUBKOVANÝCH zkusmých tisků, pochází z unikátních archů "Bogenproben" ex. Wiener

Postarchiv, Mi. 57yU - 1Pia na papíru "grünlichblau" nebyly do r. 2016 vůbec známé; vydáno

bez lepu, bezvadné, kat. 4.200€

20000 Kč /X/

1046
skl. dopis frank. zn. 3 + 5+ 15Sld F. J. I. hrubý tisk, raz. LLOYD CONSTANTINOPOL, luxusní,

kat. 750€
5800 Kč DOP.

1047
recepis "Ricevuta di Ritorno" frank. zn. Mi. č. V 22, pod. raz. FILIPOPOLI 26.6.83, zajímavé, k

prohlédnutí
400 Kč DOP.
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Rakousko polní pošta / Austria field post

1048 zn. Mi. č. 71 B, ŘZ 11 1/2, 130 EUR 500 Kč XX

1049 Monte Negro - zn. Mi. č. 1 A - 2 A 400 Kč XX

1050 vydání pro Rumunsko - zn. Mi. č. 23, 26 s výrazně posunutým tiskem hodnoty 400 Kč XX

1051
KL z pevnosti Přemyšl do Čech s řádk. fialové raz. Fliegerpost Przemysl 1915 + jednokruh.

černé raz. IX/54 a řádkové raz. ZENSURIERT, atraktiní, velmi dobrá kvalita
1800 Kč DOP.

1052
jednobar. pohlednice "Astrachaň" přepr. zajateckou PP do R-U, pod. nečitelné raz., útvar. raz.

+ cenzura, ruční datace 129.Sept.1916
200 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1053
bar. pohlednice POLA zaslaná do Vídně, pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Alpha + denní

raz. PULA 17.11.14
300 Kč DOP.

1054
celistvost do Slezska s pod. raz. K.u.K. FPA č. 299 6.8.17 + oválné červené útvar. raz. K.u.K.

Kriegsmarine
300 Kč DOP.

1055

celistvost odeslaná z ponorky Ub. 4 do Čech s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Monarch

+ červené jednokruh. raz. K.u.K. Ubotsreservenkommando Golf von Cattaro, velmi zajimavé,

vzácné

2200 Kč DOP.

1056
KRIEGSMARINE, pohlednice s fial. raz. TORPEDO – DEPOTSCHIFF a vzácným řádkovým raz.

DAMPFER “IV”, zasláno do Brna 
1000 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1057 pod. + zpáteční Recepis, tzv. "pár", z r. 1831, No 241, pošt. úřad Mikulov, zajímavé, vzácné 800 Kč DOP.

1058 sestava 3 ks různých pod. Recepisů z roku 1831, zajímavé 400 Kč DOP.

1059
dva různé pod. Recepisy - 1x s vzácným rámeč. raz. Gross Bittesch z r. 1847 a 1x náprstkové

raz. OSSOWA - BITTISCHKA s datací 4.4.70
400 Kč DOP.

1060
podací a zpáteční recepis do Brna v páru No. 13 z roku 1849, podací s řádkovým raz.

NIKOLSBURG, výborná kvalita
600 Kč DOP.

1061

Rückschein s řádkovým raz. Teschen + průch. a přích. raz., mj. služební oválné raz. C.K.

POŠTOVNÍ A TELEGREFNÍ ÚŘAD DĚHYLOV a formulář Retour-Recepisse mj. s oválným služ.

raz. C.K. POŠTOVNÍ A TELEGRAFNÍ ÚŘAD TRZYNIEC, zajímavé

600 Kč DOP.

1062
Retourn Recepisse frank. zn. Fe. č. 38 I A, pod. dvojjazyčné raz. PRAG KLEINSEITE RECOM

31.5.75 + řádkové raz. PRAG - KLEINSEITE
700 Kč DOP.

1063

Aufgabs-Recepisse - dvojjazyčný pod. lístek s natištěnou 5kr kolkovou zn. s pod. řádkovým

červeným raz. Sokolnitz (katalogy nevedou), s datací 20.4.1876, zk. Ferchenbauer, zajímavé,

vzácné

2600 Kč DOP.

1064
Aufgabeschein s natištěnou zn. 5kr, 1x s řádk. raz. TROPPAU 9.OCT.89 a 1x s oválným raz.

K.K. POST. u. TELEGREFENAMT TROPPAU 1 s datací 18.10.1882
600 Kč DOP.

1065 Postsparkarte 5kr nepoužitá 200 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1066 zn. Mi. č. 1384 A Dd -dvojitý tisk v černomodré barvě, 500 EUR 2600 Kč XX

1067
Bl. Mi. 5 na bílém papíře a dtto na žlutém papíře a dtto razítkovaný, cca 160 EUR, dvl, k

prohlédnutí
600 Kč XX/O

1068
zn. Mi. č. 1527 - 1534, Moskevské stavby; kompletní série v bezvadné kvalitě, navíc Mi.1533 ve

vzácném typu I; kat. 465€
3200 Kč XX

1069
Zemstva - IRBIT 10-blok (za prvním párem zn. svisle přeložený) zn. 2K, Soloviev No.2, všechny

typy, černý tisk na fialovém papíru bez lepu; bez poškození, ex Faberge, Soloviev 500 EUR
4000 Kč /X/

1070
Zemstva – Poltavský újezd, Soloviev č. 7K 3K/10K s DV, vzácná známka s původním lepem, kat.

400€ 
3200 Kč X

1071 sestava 14 ks kolkových zn. GERBOVAJA MARKA v hodnotách 5kop - 1Rubl 400 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 37/41

1072

obálka malého formátu do Vídně přepr. vlak. poštou, frank. tříbarevnou frankaturou 1kop +

3kop (poškozena) + 10kop s pod. raz. POČTOVIJ VAGON No. 1.2 37,30 JANV 1867 a oválné raz.

FRANK..., průch. raz. WARŠAVA, přích. raz. WIEN 18.2.

800 Kč DOP.

1073
celina 3kop dofrank. zn. 1kop, pod. raz. POŠTOVÝ VAGON No. 4 5.JUL.1898, přích. raz. PRAG

19.7.98, zajímavé
400 Kč DOP.

1074
celina 3kop. s přetiskem KITAJ dofrank. zn. 4kop se stejným přetiskem, pod. raz. v azbuce

TIENTSIN 19.3.
400 Kč DOP.

1075
dopis malého formátu do Bohumína frank. zn. 3 + 7kop, pod. raz. WARŠAVA 18.2.1900, průch.

a přích raz. BOHUMÍN 21.2.1900, zajímavé
400 Kč DOP.

1076

kompl. dvoudílná peněžní telegrafní složenka 25kop na převod 50Rublů dofrank. zn. 15kop a

dvoupáskou zn. 1Rubl, pod. raz. WARŠAWA 26.3.1908 + dvě celistvosti z let 1913 frank.

ruskými zn. s raz. WARŠAWA

800 Kč DOP.

1077

celina 4kop s přetiskem 20para zaslaná do Prahy, pod. raz. v azbuce KONSTANTINOPOL

24.7.1907 + přídavné 5ti-řádkové raz. TIMBRES POSTE GROS DETAIL ... a přích. modré raz.

PRAHA 1 26.7.1907

200 Kč DOP.

1078
dopis do Prahy z r. 1947 s obsahem s denním raz. BELORUSSKAJA SSSR a přídavným

trojúhelníkovým raz. KRASNOARMEJSKOE PISMO ..., zajímavé
200 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1079
sestava 11 ks různých celin, zálepek (z toho 3x poštovně prošlé) z let 1893 - 1903, dobrá

kvalita, zajímavé
500 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1080
1851 zn. Mi. č. 10, Edifil č. 10, Isabela 6 Reales modrá; bezvadný kus s atestem CEM a zk.

Roig, kat. Ed. 1.450€, mimořádná kvalita!
12000 Kč O

Švédsko / Sweden

1081
otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. 5 öre PHILING 1776 - 1839, v zelené barvě na kousku bílého

papíru
600 Kč /X/

Velká Británie / Great Britain

1082 zn. Mi. č. 1 + 3, písmena P - F, H - H, s černým raz. Maltézský kříž 900 Kč O

1083 zn. SG č. 1, Pl. 1, znehodnoc. červeným raz. Maltézský kříž, lux. střih 6600 Kč O

1084 zn. SG č. 1, vydání 1840, deska 2, písmena L - G, atest Karl Albert Louis, 12500 Liber 115000 Kč X

1085 zn. SG č. 1 Pl. 4 na výstřižku s červeným raz., lux. střih 8400 Kč V

1086 zn. SG č. 4, Pl. 1, znehodnoc. červeným raz. Maltézský kříž, pěkný střih 10500 Kč O

1087 zn. SG č. 4, Pl. 2, znehodnoc. černým raz. Maltézský kříž, pěkný střih 8600 Kč O

1088 zn. Mi. č. 174, pěkně centrovaná, 1200 EUR 7000 Kč XX

1089
1883 zn. SG. č. 187s, 190s, 191s, 193s, 195s, 1P, 21P, 3P, 5P, 9P, vše SPECIMEN; bezvadná

kvalita, kat. L835
3800 Kč XX/X

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

1090
Buchara - zn. 5kop ve čtyřbloku v hnědooranžové barvě na papíře bez lepu, ve čtyřbloku

vemi vzácné, ojedinělý výskyt
9600 Kč /X/

1091
Buchara - dvoupáska 15kop. zn. na bílém papíře + zn. 15kop se spodním okrajem na

nažloutlém papíře
5200 Kč X/ /X/

1092 Buchara - zn. 75kop v barvě zelené, ŘZ 11 3/4, velmi vzácné 4600 Kč /X/

1093
Curacao - dopis do Holandska frank. pestrou frankaturou, pod. raz. WILEMSTAD 27.1.48,

dekorativní, dobrá kvalita
500 Kč DOP.
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1094

Čína zn. Mi. č. 8 I - 11 I, "Lidový sněm"; Mi. 81 I, "1. výročí republiky" koncová hodnota

2.000$; Mi. 113 I, "Holubice" 400$; Mi.131 I "Mince" 800$; Mi.137 I-140 I "Tibet"

400$-1000$, zoubkování 121; Mi.180-183 "Válka s Japonskem", Mi. 112 I "30 let KS"a

razítkované Mi.33 I "Mao" 2000$ a Mi.127 I-128 I " Lu Xun"; bezvadná sestava hledaných

prvních vydání, kat. 440€

2000 Kč /X/

1095 Čína - zn. Mi. č. 640 - 42, 200 EUR 600 Kč XX

1096 Čína - zn. Mi. č. 689 - 98, 726 - 35, 600 EUR 2000 Kč /X/

1097
Egypt – skl. “Cholerový” dopis z r. 1846 zasl. na Maltu, hotově 5C, raz. britské pošty

ALEXANDRIA FE 22 1846 
2000 Kč DOP.

1098 Gilan (provincie Iránu) - sestava 4 ks zn. kat. cena 60 USD 600 Kč X

1099
Holandská Indie - dvě letecké celistvosti do Holandska z let 1927 a 1937, zajímavé pestré

frankatury, 1x RECO, zajímavá raz.
600 Kč DOP.

1100
Israel - R-dopis z Tel-Avivu z období vzniku Israele 1948 frank. zn. předběžného vydání,

zajímavé
800 Kč DOP.

1101
Kanada - firemní obálka frank. kanadskými zn. 1c královna Viktorie, pod. raz. SYDNEY

12.MR.1903, na zadní str. přích. raz. HALIFAKS NS 24.MR.03
200 Kč DOP.

1102

Kanada - Nová Scotia - zn. SG č. 7c, emise 1851, 1Sch, modrý papír, pěkný střih, zk.

Jakubík, atest THE ROYAL PHILATELIC SOCIETY LONDON s podpisy šesti znalců, velmi

vzácná zn., patří mezi rarity, kat. cena 18000 Liber

220000 Kč X

1103 Kanada - sestava 10 ks kolků a firemních listin 500 Kč

1104
Kanada - směnka banky Montreal s vylepenou dvoupáskou zn. 3c s fiskálním raz. BANK OF

MONTREAL... MAY 18.1938
200 Kč DOP.

1105
Korea - let. dopis od příslušníka DKNS, pod. raz. KESON 21.3.55, dopis uprostřed svisle

přeložen, nahnědlé skvrnky, stopy pošt. provozu
600 Kč DOP.

1106
Korea - let. celistvost do ČSR od příslušníka DKNS s pod. raz. COREE PHONGIANG 19.12.59

+ přídavné fialové pam. raz., velmi zajímavé
800 Kč DOP.

1107
MYS DOBRÉ NADĚJE - CAPE OF GOOD HOPE - zn. Mi. č. 2 Iby ve vodorovné dvoupásce,

krásný střih, němé raz., atest Paul J. Alcuri
1500 Kč O

1108
Sarawak 1869 zn. SG. č. 1, 2-páska Brooke 3C hnědá/žlutá, vydáno bez lepu; bezvadné

"jedničky" této známkové země, kat. 2-pásky cca L300
4400 Kč /X/

1109
Sarawak 1892 zn. SG. č. 27a, Brooke 3C, 4-blok s přetiskem ONE CENT, na 3 známkách

přetisk VYNECHANÝ!
3000 Kč O

Různé / Various

1110
Grafika - sada 5 ks grafických listů s rytinou a vlastní známkou Jaroslava Tvrdoně s

vlastnoručním podpisem
1500 Kč

1111
Grafika - Šimon T. F. - poděkování za přání k padesátinám ... - jednobar. lept o rozměrech 147

x 96 mm s podpisem
600 Kč DOP.

1112
jednobar. reprodukce fotografie TGM o rozměrech 210 x 280 mm v paspartě s přítiskem:

Bratřím legionářům T.G. Masaryk 5.3.30, zasklené a zarámované
300 Kč

1113 Kolky - 3. emise 1945 - sestava 5ti vícebloků (celkem 113 kolků), kat. cena 3745 Kč 1600 Kč XX

1114 Kolky - 3. emise, červen 1945 - 50h ve 40ti-bloku, kat. cena 2600 Kč 1300 Kč XX

1115
Kolky - ČSR I - 1. emise 1919 20h, zoubk. B, typ I v 6ti-bloku a 40ti-blok 2K č. 85 2. emise,

kat. cena cca 5000 Kč
2000 Kč XX

1116
Kolky - Německo - sestava větších bloků vč. dvou kompl. archů z let 1939 - 1944 (celkem 239

kolků))
500 Kč XX/X/O

1117
Kolky - sestava cca 40 ks různých listin z období kolem r. 1850 s natištěnými kolky v hodnotě 3

- 30kr
500 Kč DOP.
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1118
Kosmos - Albánie - sestava zn. a aršíků Mi. č. 642 - 4, 647a - 9a, 603 - 6, 668 - 71 + Bl. Mi. 9,

10, 320 EUR
1200 Kč XX

1119 Kosmos - Maďarsko - zn. Mi. č. 1907 A - 1918 A + 1907 B - 1918 B 400 Kč XX

1120 Kosmos - Rumunsko - zn. Mi. č. 1677 - 80, 1717 - 20 ve třípáskách + zn. Mi. 1764, 1794 600 Kč XX

1121 kompl. průkaz Hasičské vzájemné pojišťovny v Brně z r. 1914, dobrá kvalita, zajímavé 200 Kč DOP.

1122 Nálepky - sestava 86 ks různých firemních a úředních zálepek a nálepek, zajímavé 200 Kč

1123 Nálepky Německo - sestava 22 ks různých reklamních a propag. nálepek z let 1900 - 1945 200 Kč

Podpisy a autogramy

1124

Alžběta Gabriela Valerie Marie 1876 - 1965, bavorská princezna, později belgická královna -

dopis na kardinála Skrbenského z r. 1913 s vlastnoručním podpisem s datací 15. Janvier

1913, velmi zajímavé

2000 Kč DOP.

1125
Blažíček Oldřich, 1887 - 1953, známý český malíř, představitel moderní krajinomalby -

vlastnoručně psaný dopis a pohlednice s vlastnoručním podpisem
600 Kč DOP.

1126

Bruner Vratislav Hugo 1886 - 1928, význačný český typograf, grafik, ilustrátor a

karikaturista, autor čs. zn. Osvobozená republika - dopis ze 24.2.1924 s vlastnoručním

podpisem

500 Kč DOP.

1127
Čapek František Miroslav 1873 - 1946, český vlastenec a národopisec - pohlednice s

portrétem Jana Žižky s textem a podpisem F. M. Čapka s datací 1925
300 Kč DOP.

1128
Destinová Ema, 1878 - 1930, vl. jménem Emílie, Pavlína Věnceslava Kittlová, světoznámá

operní pěvkyně - vizitka s vlastnoručním textem z 3.června 1918, zajímavé
900 Kč DOP.

1129
Firkušný Rudolf, 1912 - 1994, význačný český klavírista světového významu, od r. 1944 žil v

USA - pohlednice z Belgie s vlastnoručním podpisem
1000 Kč DOP.

1130
Frič Alberto Vojtěch, 1882 - 1944, spisovatel, antropolog a botanik - jednobar.

fotopohlednice s vlastnoručním podpisem
800 Kč DOP.

1131

Habsburg Leopold Salvator - Lotrinský, 1863 - 1931, arcivévoda Rakouský a princ

Toskánský věnoval se vojenské kariéře, v r. 1916 byl povýšen na generálplukovníka -

vlastnoručně psaný dopis s podpisem z r. 1909 + proužek papíru s podpisem jeho manželky

Blanky Habsbursko-Kastilské

1600 Kč DOP.

1132
Jirásek Alois 1851 - 1930, význačný čes. spisovatel a prozaik, dramatik a politik -

vlastnoručně psaný třístránkový dopis s podpisem
1500 Kč DOP.

1133 Kafka B, 1878 - 1942, český sochař secese a symbolismu - dopis s vlastnoručním podpisem 400 Kč DOP.

1134
Kuba Ludvík 1863 - 1956, významný český malíř a spisovatel - vlastnoručně psaný dopis s

podpisem z 5.5.1895, uprostřed vodorovně a v rohu přetržen
500 Kč DOP.

1135
Kubelík Jan 1880 - 1940, význačný český houslista a hudební skladatel - vlatnoručně psaný

KL s podpisem z r. 1899
700 Kč DOP.

1136

Kubelík Rudolf, 1914 - 1996, význačný český šéfdirigent, skladatel a houslista - koncertní

program s vlastnoručním podpisem + koncertní program s portrétem a podpisem Anita

Kubelíková, dcera Jana Kubelíka, významná česká houslistka

1400 Kč DOP.

1137
Liesler Josef, český grafik a malíř - dvě obálky FDC k výstavě PRAGA 1962 s podpisem +

návrh razítka s podpisem z r. 1972
400 Kč DOP.

1138
Mahen Jiří, vl. jménem Antonín Vančura, 1882 - 1939, význačný český novinář a dramaturg

- vlastnoručně psaný KL s podpisem a datací 4. listopadu 1904
800 Kč DOP.

1139
Mařánek Jiří 1891 - 1959, český spisovatel a prozaik - dopis s vlatnoručním podpisem s

datací 16.11.1933
300 Kč DOP.

1140
Máčala Ladislav, básník a spisovatel - báseň "Dr. Janu Masarykovi in memoriam" - tisk na

přírodním papíře s vlastnoručním podpisem a datací 10.3.1948
400 Kč DOP.
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1141

Mucha A. 1860 - 1939 - význačný český malíř, zakladatel secese, autor prvních

Československých známek - albový list z alba Stibůrek s vylepenými zn. Hradčan a

vlastnoručním podpisem

2000 Kč

1142

Mucha A.1860 - 1939 - význačný český malíř, zakladatel secese, autor prvních

Československých známek - albový list z alba Stibůrek s vylepenými zn. Hradčan a

vlastnoručním podpisem

2000 Kč

1143
Nejedlý Otakar 1883 - 1957, význačný čs. malíř a pedagog - vlastnoručně psaný dopis s

podpisem a datací 16.března 1928
600 Kč DOP.

1144 Pečman Joža, známý hanácký zápasník - jednobar. fotopohlednice s vlastnoručním podpisem 200 Kč DOP.

1145
Plánička, Čtyřoký, Bauček, Nejedlý - pam. list s raz. FINÁLE STŘEDOEVROPSKÉHO POHÁRU

A.C. SPARTA - FEFENCVÁROS PRAHA 25 9.9.1935 s podpisy hráčů A.C. Sparta
1000 Kč DOP.

1146
Smrkovský Josef 1911 - 1974 - politik, čelný představitel pražského jara, ministr

zemědělství - pam. list s fotem, věnováním a vlastnoručním podpisem z r. 1969
400 Kč DOP.

1147
Stretti Viktor, vl. jm. Vítězslav Otakar 1878 - 1957, význačný čes. malíř, grafik a ilustrátor.

Vlastnoručně napsané přání na hlavičkovém papíře s datací 7.června 1934
600 Kč DOP.

1148
Sucharda Stanislav 1866 - 1916, význačný český sochař, medailér a desinger - dopis s

vlastnoručním podpisem
1000 Kč DOP.

1149
Svoboda František Xaver 1860 - 1943, básník, dramatik a spisovatel - vlastnoručně psaná

báseň s podpisem a datací V Mníšku p. Brdy 1934
500 Kč DOP.

1150
Svolinský Karel 1896 - 1986, český malíř, ilustrátor, grafik, vysokoškolský pedagog -

vlastnoručně psaný dopis s podpisem a datací 22.8.1957
1000 Kč DOP.

1151
Španiel Otakar 1881 - 1955, význačný český sochař, medailér - vlastnoručně psaný KL

bratrovi do Paříže s raz. PODĚBRADY 8.9.1917, zajímavé
1500 Kč DOP.

1152
Šrámek Fráňa 1877 - 1952, význačný český básník, prozaik a dramatik - vlastnoručně psaný

dopis nakladateli s přiloženou krátkou básní Vítr a podpisem
1500 Kč DOP.

1153

Vojan Eduard, 1853 - 1920, významný český herec, člen Národního divadla - litograf.

pohlednice z r. 1899 s vlastnoručním podpisem a dopis s datací 6.3.1886 s vlastnoručním

podpisem

1000 Kč DOP.

1154
Vrchlický Jaroslav, vl. jménem Emil Jakub Frída, 1853 - 1912, významý český spisovatel,

básník a překladatel - arch papíru s vlastnoručně psanou básní "Dvanáctá!"
2000 Kč DOP.

1155
Zrzavý Jan, 1890 - 1977, český malíř, grafil. ilustrátor, scénograf, výzmná postava českého

výtvarného uměmí - dvě dopisnice z r. 1933 a 1955 s vlastnoručním podpisem
1300 Kč DOP.

1156
památník s 35ti podpisy z r. 1933 - 36, mj. Preiseig V., Kyrill Christov, Hlaváček, Kašparová

Jitka, Skrbek J., Jakub Deml
2200 Kč

1157
památník s 38mi podpisy z r. 1929, mj. Braunerová Zdenka, Čečetka František, Dérer Ivan,

Foerster Josef + další podpisy, kresby a notové osnovy
2600 Kč

1158

památník v lux. kožené vazbě v kazetě se 73mi podpisy význačných osobností z let 1929 -

31, mj. Bass Ed., Březina Jan, Dyk Viktor, Frič Jan, Hermann Ignát, Jesenská Růžena,

Kalvoda Alois, Machar J. S., Medek J., Nejedlý Zdeněk, Stretti Z., Šejnost J., Tichý Fr., Vik

Karel, Vráz E. St.

4400 Kč

1159
Sport - fotopohlednice většího formátu s reprezentačním hokejovým mužstvem Kanady,

vydaná k MS 1959 s podpisy kanadských hráčů
300 Kč DOP.

1160

sbírka 72 podpisů + 25 faksimilí podpisů význačných osobností mj. Buchwaldek Zdeněk,

Choděra Oldřich, John Jaromír, Kerndl Laďa, Jiří Mádlo, Pragner Miroslav, Marie Majerová,

Remek V., zajímavé, k prohlédnutí

1400 Kč

Judaika / Judaica
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1161

konvolut osobních dokladů a dokumentů MUDr. Oskara Czeczowiczka - rodný list od Rady

židovských obcí, doklad o vykonávání funkce ohledávače mrtvol v Terezíně, různé doklady o

převzetí účtů, perzekucí, životopis, poslední vůle, celkem 47 listin z období 19.7.1894 -

20.4.1986

3400 Kč DOP.

Literatura / Literature

1162
album "VÍTĚZNÉ OFENZIVY GEN. A. BRUSILOVA NA PAMĚŤ 20. VÝROČÍ 1916-1936",

obsahuje 12 obrázků z fronty, zajímavé
1000 Kč

Historické dokumenty a mapy / Historical Documents and Old Maps

1163 výuční list z r. 1824 s vedutou města Jihlavy, neporušená pečeť, velmi dobrá kvalita 2000 Kč DOP.

1164 sestava 3 ks dekorativních výučních listů z let 1916, 1917 a 1931, zajímavé, k prohlédnutí 400 Kč DOP.

1165
doktorský diplom z Univerzity Olomouc z r. 1855 s 30Kr C.M. kolkem s raz. univerzity a

voskovou pečetí v dřevěné dóze, uděleno Frau Šenkyřík Viktoria, zajímavé
1000 Kč
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generování tohoto PDF.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com


